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'L/CB Kronika" Nr. 28 

Bažnyčia katakombose 
Latvijos katalikų reltginis gyvenimas silpnas; geresne Bažnyčios padėtis Azrojs, kur 
kunigai, vienuoliai ir tretininkai tikinčiuosius paruošia katakombiniam gyvenmui 

20 

(Tęsinys iš vakar dienos) 
Latvijoje 

Latvija. Esą jau nuo 1940 me
tų Tarybų Sąjunga pavedė visos 
Sąjungos katalikų globą ir evan-
gelizavimą Rygos arkivyskupui. 
Tačiau per visus 40 metų to apaš
talavimo žymių sunku pastebėti. 
Reikia pripažinti, kad iš dalies 
Latvijos vyskupai šią pareigą at
lieka. Turėdami mažai kunigų, 
juos siunčia į keletą Tarybų Są-
jun^oie veikiančių kataliku baž
nyčių. T a č au p'atesnės Tarybų 
Sąiungos evangelizac'jos Tie ne-
vykdo. Kodėl? Latviai katal'kai 
sudaro vos penktadalį Latv'ios 
gyventojų. Nuo senų laikų jie 
įpratę taikytis prie valdžios reika
lavimų. Juo dabar jie labiau vyk
do ate'stinės valdžios reikalavi
mus, varžančius Bažnyčios veik
lą. Latvijos katalikų religinis gy
venimas daugelyje parapijų silp
nokas. Kunigai bijo būti valdžios 
nubaust i , nesulaukia savo vys
kupu paragin 'mų; kunigai daž
nai nepasitiki vieni kitais, daugu
mas apsiriboja apeigų atlikimu, 
senosios kartos ir mirštančiųjų 
aprūpin 'mu sakramentais: apleis
ta vaikų katekizacija. Daugumai 
Latvijos moterų vienuolynų trūks

ta apaštalavimo dvasios. Jos nė
ra išstudijavę Vatikano II Susi
rinkimo nutarimu ir nesirūpina 
jų vykdyt :. Jos beveik nekateki-
zuoja vaikų, neįsijungia į pasto
racinį darbą. Esą gavę iŠ centro 
nurodymus — melstis ir laukti. 

Azijoje 

Geresnė Katalikų Bažnyčios 
būklė Tadžikiioie, Kazachstane 
ii kitose respublikose, kur gyve
na daug uolių, ypač vokiečių ir 
iš dalies lenkų katalikų. Jų uo
lumu ir sąmoningumu galėtų ža-

Tikėjimas ypač gyvas tose 
srityse, kurios buvo lankomcc 
buvusių kalinių ir tremtinių ku
nigų. Ypatingos tikinčiųjų pa
garbos yra susilaukus T. A. Šeš
kevičius, SJ. Daugelio Azijos 
vokieč'.ų namuose T. A. Šeške
vičiaus portretas pakabintas ša
lia šventųjų paveikslų. 

vėtis Vakarų Vokietijos ir kitų 
Europos kraštų tikintieji. Tai 
nuostabūs Šv. E>vas"os veikimo 
pavvz^ž'ai! Uolių kungų, v'enuo-
lių bri tretininkų veiklas išdava. 
Jie pajėgė savo tikinčiuosius pa
ruošti katakombinam gyveni
mui ; tikintieji sugebėjo, neturė

dami kunigų nė vyskupų, išlai
kyti tikėjimą. Tikėjimas ypač gy
vas tose srityse, kurios buvo lan
komos buvusių kalinių ir tremti
nių kunigų. Ypatingos tikinčiųjų 
pagarbos yra sulaukęs T. A. Šeš
kevičius, SJ. Daugelio Azijos vo-
k'ečių namuose T. A. Šeškevi
čiaus portretas pakabintas šalia 

šventųjų paveikslų. 
Tarybų Sąiungos ateistai kuria 

naujus planus sužlugdyti katali-j 
kų Bažnyčiai Tarybų Sąjungoje.' 
Girdėti, kad jie, darydami kai 
kurias nuolaidas Apaštalų Sos-| 
tui, nori, kad Maskvoje būtų; 
įkurtas Katalikų Bažnyčios cent-j 
ras. Jos vadovas turėtų būti val-i 
džiai atsidavęs dvasininkas,ga--
vęs kardinolo titulą. Jam turėtų 
priklausyti visos Katalikų Baž-j 
nyčios vyskupijos, esančios Tary-J 
bu Są'ungoie: Lietuvos, Ukrai
nos, Baltarusijos ir kt. Tai bū-į 
tų paruoštas pirmas žingsnis j : 
schizmą. Jau ir dabar kai kurie: 
pravoslavų dvasininkai prasita- J 
ria —kadangi Katalikų Bažny-] 
čia pripažįsta Maskvos patriar
chą te:sė*u Bažnyčios hierarchu, 
tai bręsta reikalas Tarybų Sąjun
gos katalikams atsisakyti Romos 
Šv. Tėvo. Tiems esą sugebėtų va
dovauti Maskvos patriarchas. 

STREIKAS KOMUNISTAMS 
BUVO NEMALONUS 

Antalieptės apylinkėj, Zarasų aps. 
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"Aušta" Nr. 7 {47) 

Prie kryžiaus kaino 
Šių dienų, katp ir anuometiniai, muravjovai draudžia 

kryžius statyti ir juos rauna, bet nežiūrint jų pastangų, 
ant Kryžiaus kalno šviečia šimtai naujų kryž'.ų 

$: ginklavęs galinga technika, šė
toniška klasta ir smurtu, juodu 
mirties s:šė!:u už^ržė mums, 
kaip ir kitoms rytų Europos tau-' 
toms, gyvenimo š/iesą. Vėl iški
lo mirtina grėsmė. Ir vėl kaip 

12 vo brolius tremtinius Sibire, liū-
dėdami žuvusiųjų Kražių skerdy-

N e viskas sutemose žuvo — nėse, užplaktų baudžiavoje, neš-
Siltu krauju širdis pasruvo dami svetimųjų jungą, bet tikėda-
Ir prievartai paklusti mi šviesesne tautos ateitimi. Ir 

neišmoko, anuometiniai muravjovai draudė 
Mortuos voco! statyti kryžius, rovė juos nuo 

(Putinas) 

Rymo mūsų žemėje tūkstan
čiai kalnelių — piliakalnių. Tai 
nebylūs tautos .praeities, jos ko
vų ir vargų atminimai. Bočių 
krauju šlakstyti, motinų ir sesių 
ašaromis numazgoti. Daug bro
lių ir seserų jiems paskutinį kar
tą mojo, išklysdami į visas pa
saulio šalis, ašarotu žvilgvniu 
palydėdavo išvaromi svetimųjų 
tremtin. O tie, kuriuos ištiko 
laimingesnė dalia, — gindami 
tėvų šalį ir tikėjimą prisiglaudė 
amžinam poilsiui tų kalnelių 
šia "tuose. 

T a r p daugelio mūsų š.entų 
kalnelių — garsusis Kryž'ų kal
nas prie Šiaulių Bet tai ne eili
nis piliakalnis, bylojanis apie 
praeitį. Jis — ir mūsų tauto: da
barties, sunkių kovų ir kančių 
simbolis. Jis — ir mūsų didžio
sios vilties — tautos Prisikėlimo 
simbolis. Jau daugelį metų prie 
jo vyksta dramatiška kova. Šita 
d rama — mūsų tautos gyvybin
gumo, jos dvasios nepalaužiamu-
mo ir tvirto tikėjimo apraiška. 

Jau keletas amžių kaip šį kal
nelį puošia kryžiai. Statė juos 
mūsų senoliai, prisimindami sa-

anuomet ;-tojo į kovą taurūs lie-j 
tuviškos žemės vaikai. Vėl tūks-
tančius priglaudė mūsų kal
neliai, vėl tūkstančius jie išlydė
jo į vergiją ir mirtį. Atrodė, kad 
neišsilaikysime šitoje audroje. 
Bet tauta gyva! Ji kovoja! Ji ne
pasiduoda ir tiki. Kaip bebūtų 
juoda vergijos naktis — tikim 
Apvaizda — išaus vėl šviesus 
Laisvės rytas! Pažvelkime šian 
dien į Kryžių kainą: ant jo švie
čia 'šimtai kryžių! Jie byloja 

Kryžių kalnas, Meškuičių vis., Šiaulių aps. Pr.eškarinė nuotrauka 

kalno, o iš lietuvių širdžių — 
tikėjimą ir tautinę :ąmonę. Ir 
nors daug brolių ir seserų išėjo 
surakintomis rankomis tremti
nių keliais, nors daug ju priglau 
dė kapinių kalneliai — tauta iš 
liko gyva. Išsikovojome laisvę, ir 
Kaino kryžiai ramiais tau o> kū
rybos metais laim'no lietuviškuo
se arimuose dygstantį žrlmrnį 
mūsų triū ą ir meilę gimtajai 
žemei. 

Tačiau atslinko vėl kančių ir 
vargų laikmetis. Užgrobęs mūsų 
šalį šiuolaikinis muravjovas, ap-* 

mums: — \ e n u iminkite ir tikė
kite, o broliai, — mes skelbiame 
jums Prisikėlime ir Gyvenimą! 

Sacharovas 
Kuznecovo nematė 
Maskva. — Andrėj Sacharov 

norėjo aplankyti Mordovijos 
koncentracijos stovykloje esantį 
disidentą rašytoją Edvardą Koz-
necovą, bet jo ten neįleido, pa
simatyti su kaliniu neteko. 

Etiopija atkirsta 
nuo jūros 

Romas. — Eritrėjos sukilėliai 
~ako, kad jie atkirto Etiopiją nuo 
Raudonosios jūros, užėmė visus 
kėlius į tą uos&L Tokiu būdu 
etiopų įgula Massava uoste at
kirsta nuo viso krašto. 

E iopijos ambasada tuos erit-
rėjiečių pranešimus paneigė. 

Sovietu 
apsiginklav'mas 

Washingto įas. — Sovietų ra-
ketom's ginkluotas povandenini; 
laivynas taip smarkiai auga, kad 
jau pasiekė 1972 SALT numaty
tą skaičių — 950. 

Pentagono žiniomis, sovietai 
greit paleis į apyvar'ą naują po
vandeninį atominį laivą su toli
mosios distancijos raketomis, už
taisytomis keliomis galvutėmis. 

Vainiką Vengrijai 
atiduos sausio 6 

VVashingtonas. — Federalini-
teismas atsisakė patenkinti sen. 
Carl Curtis ir kitų Kongreso na
rių prašymą sulaikyti šv. Stepo
no vainiko grąžinimą Vengrijai. 

Valstybės departamente sako
ma, kad vainikas Vengrijai Bu
dapešte bus perduotas sausio 6 
ar 7 su tam tikrom ceremonijom. 

Amerikiečiai sutiks 
su kanalo atidavimu 
New Yorkas. — Gerald Ford, 

buvęs prezidentas, sako, kad ame
rikiečiai pradeda at igauti nuo 
netikėto įspūdžio, pasirašius Pa
namos kanalo sutartį, ir vis dau
giau sutinka, jog kitos išrities nė
ra, bus geriau kanalą perleidus 
Panamai. 

Užpuolė atomine 
jėgaine 

Hamburgas. — Tik neseniai 
Vakarus pasiekė daugiau žinių 
ap 'e angliakasių streiką, kuris 
įvyko rugpiūčio pirmomis dieno
mis komunistinėje Rumunijoje. 
Streikas vyko anglies kasyklų ra
jone, daugiausia Lupeni srityje ir 
palietė apie 12 anglių kasyklų, vi
so netoli 35,000 darbininkų. Dar
bininkai sukėlė didžiules protes
to demonstracijas, protestavo 
prieš labai blogas darbo ir at 
lyginimo sąlygas, reikalavo pa
kelti jų labai menką uždarbi, pa
didinti maisto normas, o taip 
pat darbininkams palankia pras 
me sutvarkyti senatvės pensijas. 

Rugpiūčio 3 Rumunijos vy
riausybės galva ir komunistų par
tijos šefas N . Ceausescu helikop 
teriu nuskr'do į Lupeni, kur de
monstrantai sutiko jį labai ne
draugiškais šūkiais ir švilpimais. 
Jie pateikė prezidentui savo rei 
1aTavimus, kurie buvo išr'ėsyti 
17 punktu. V'si klausimai lietė 
materialinės būklės paeerin'mą Į 

naujas pensijų įstatymo projektas. 
Trys aukšti kalnakasyklų minis
terijos pareigūnai atleisti iŠ pa
reigų. Rugpiūčio viduryje Ceau 
sescu vėl atvyko į Karpatų sri
tį. Jis pasakė kalbas trijose vieto
vėse ir pažadėjo pakelti atlygini 
mus 30 procentų, sutrumpinti 
nuo 1978.1.1 darbo laiką ligi 44 
savaitinių valandų, kvietė dar-
b'ninkus ' ,bendradarbiauti , ' ir 
suprasti sunkią padėtį. 

Po Ceausescu vizito į anglių 
kasyklų rajoną buvo atsiųsta 
apie 2000 kariškių, kurie užėmė 
šią sritį. Angliakasių drabužiais 
apsirengė slaptosios policijos da 
lin"ai įsibrovė į kasvklų šach
tas, provokavo darbininkus, ieš
kojo sliuluu su^ė'ėi'i. Ypač sten 
eėsi :ra"?kir>ti, kas iš ių paruošė 
T7 i-t»iVa!*»vfrr"i ir sukėlė ctre*ką. 
-1000 darbininkų buvo sulaikyti. 
Visi ?'e. drauge su 16,000 savo 
šeimos nariu, išvežti '"r išsk'rsty-
ty DO įvairius Rumunijos kaimus, 

Lapkr. 9 Ceausescu trečią kar-
ir panaikinimą sunkių bausmių tą atvvko į ang lų kasyklų rajo-
normos neišpildžiusio'ns darbi
ninkams. Ceausescu kritikavo vie
tinės admin'stracijos pareigūnus 
ir pažadėjo darbo ir atlyginimo 

Sadatas šaltas 
Begino planams 

Kairas. — Egipto prezidentas 
Sadatas šaltai pažiūrėjo į Begi-
no pasiūlytą taikos planą, sakoj aukšti valdžios ir komunistų par 
"Chicago Daily New:". Begino; ti 'os pareigūnai. 

Po noros dienų, streikui apri
mus, K Ceausescu lėktuvu nu
skrido j Krymą, kur susitiko su 
L. Brežnevu ir paprašė jį duoti 
"naudingų" patarimų. 

ną. Vėl žadėio pacrerinti darbo 
sąlygas, pakelti atlyginimus. Jis 
Dats, apsireneęs angliakasio dra 
bužiais, nusileido į kasyklų šach-

MaJridas. Keturi kulkos-

siūlymas bus diskusijų objektu, 
kai jis apsilankys Kaire. Begin 
gavo kvietimą atvykti. Galimas 
dalykas, kad lankysis gal šį ket
virtadienį, o jei ne, tai sekmadie
nį. 

Sirai prieš Sadata 

Damaskas. — Daugiau negi 
pusė mi l jono sirų buvo su i rin
kę miesto cen're ir šūkavo, ne
pritarė Egipto-Izraelio taikos ini
ciatyvai, galimam dvišaliam su
sitarimui. 

Jordanijos karal'us Husseina? 
imasi iniciatyvos sušaukti nauji 
arabų viršūn :ų konferenciją, ku
rioj būtų deklaruota arabų vie
nybė ir užblokuotas Sadato ėji
mas. 

Caracas. — OPEC ministeriai 
pradėjo rinktis į Venecuelą, be' 
spėjama, kad Saudi Arabrjos ir 
Irano siūlymas naftos kainos ne
pakelti 1978 metais praeis. 

Viena. — Austrijos drabužių 
prekybininko Leopoldo Boehm 
žmona buvo pagrobta, ir jis gro
bikams sumokėjo 1.2 mil. dolerių 
už paleidimą. Tiek pinigų netu
rėjo, tai pardavė šeimos brange
nybes ir pasiskolino iš draugų. 

Manila. — Baigus skaičiuoti 
visus Filipinų referendumo bal
sus, už prezidentą Ferdinandą 
Marcos buvo paduota 90.7 proc. 
balsų, pritariama jo griežtai li
nijai, karo stoviui. 

FunchaI, Madeira. — Šveica
rijos lėktuvas su 57 keleiviais, 
artėdamas prie Madeiros salos, 
įkrito į Atlantą. 19 žmonių žu
vo, dar 18 kitų pasigendama. 

Londonas. — Skytrain, papi-

sąlvsas pagerinti, duoti daugiau i tas, komun'stų agentų buvo pa-
rrekiu, maisto, butų. Darbininkai keltas "garbės angliakasiu". Iš vi-
natikė;o io žodžiais ir paleido j so, komunistai visomis išgalėmis 
ika-'tus, kurių tarpe buvo keli j stengėsi nesukelti didesnio 

triukšmo, nes juos pasiekė žinios, 
kad angliakasiu bruzdėjimą gali 
pasekti Bukarešto" sunkiosios pra
monės ir tekstilės darb'ninkai. 

Paskutiniai pranešimai sako, 
kad Rumunijoje " r amu" . Tokią 
"ramvbę" saugo paeausė'ę ko-

Praslinkus porai savaičių, į munistų aeentai, šnipa ;, labai 
->ne:lių kasyklų sritį pradėjo rie stT>p;a>" s°kdami angliakasius ir 
;ėti sunkvežimiai su sviestu, mė- kitus darb"ninkus. Manoma, kad 
<a ir kitomis sunkiai gaunamo- spaudžiami ir t rem'ami dario
mis prekėmis. Buvo paskelbtas ninkai nesiryš streikuoti. (bk) 

Siūlo išardyti OPEC 

New Yorkas. — Sen. Pa t riek 
Moynihan (D.A'.Y.) siūlo viską 
daryti, kad būtų išardyta naftos 
Šalių — OPEC — sąjunga. Są
junga pasidarė monopoliu ir dik
tuoja energijos kaina:. Vien Ame
rika šiais metais už naftą joms 
sumokėjo 45 bil. dolerių. 

Paryžius. — Vakar ankstį ry
tą sprogo dvi bombos prie Fau-
chon krautuvės, pačios brangiau
sios ir ištaigingiausios maisto ir 
gėrimų parduotuvės Prancūzijoj. 
Spėjama, kad tai kraštutiniai 
kairiųjų teroristų darbą:. Krau
tuvė sudegė. 

vaidžiais ginkluoti vyrai, mano- ginta skraidą iš Londono į N'evv 
ma baskai, buvo užpuolę Lemo-IYorką, sekmadienį, atidarius ka-
niz atominę jėgainę, antrą savo są, turėjo tik 50 neišparduotų 

Filmas apie 
S# Kudirka 

Chicaga. — Sekmadienio 
"Chrcagos Sun-Times" Kup's ko-
lumnoje parašyta: Tas laikraš
tis spausdins tikrą atsitikimą, 
Simo Kudirkos bėgimą, kurį 
transliuos CBS telev. tinklas. Vai
dins Alan Arkin. Tekstas bus pa
dalintas vidurinėm- mokykloms, 
anglų kalbos ir kt. klasėms sa
vaitę prieš sausio 23, kada bus 
transliuojama. (Specialus prie
das bus prie šio laikraščio Bright 
One skyriaus). 

Londonas. — Princesės Annos 
.ūnus bus pakrikštytas ketvirta
dienį, ir tai sukėlė kai kuriuose 
sluoksniuose tam tikro prieštara
vimo. Krikštyti numatyta Buck-

inghamo r ū m u o e , o anglikonų 
Bažnyčia reikalauja, kad krikš
tai bū'ų tik parapijos bažnyčioje 
ir sekmadien'ais. Anglikonų Baž
nyčios dvasinis vadovas arkivys
kupas Donald Coggan linkęs ne-
ilaikyti senų tradicijų, ir prieš 
jį sukilo konservatyviškesni ang
lai. 

KALENDORIUS 

Gruodžio 20: Julius, Atala, Si-
j gitas, Grožvilė. 

Gruodžio 21: T o m a s ap. , Ed-
| burga, Norgaudas, Girenė. 

Saulė teka 7:13, leidžias 4:22. 

ORAS 

didumu Europoje. Norėjo ją su 
sprogdinti. Sargyba atsilaikė, už
puolikus nuvijo. 

vietų, bet susirinko 200 minia, ir Indira Gandhi. buvusi Indijos min. \ , , . 
, pirmininkė, atsisakė iš aukšto pos-1 Apsiniaukę, šalčiau, 70 proc 

buvo toks sąmys;s, xad reikėjo j ^ g ^ p ^ , 0 j į s to jo iš politikos i galimybės sniego, apie 30 laips-
policijos šauktu. į plao&viao grupės j niu. 
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KELIAS | SVEIKATA 
NESIRGTI IB SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 
KELIAS l SVEIKATA. 1601 West Garfield Blvd., Chicago, 1L 60636 

Telefonas FK 6-6489 

TĖVAI IR VAIKAI — 
DVIEJŲ KRYPČIŲ KELIAI 

Vaikai ir tėvai galėtų 
nuostabiai gražiai gyven
ti — tik abiem reikia t in
kamai a t l ik t i savo parei
gas. 

Gyvenimo reikalavimas 

Vaikai, mes jus myl ime! Visi 
kartu t inkamai elgdamiesi, gali
me turėti gražų gyvenimą. Tik 
reikia abiem, ir tėvam ir vai

kam, gerai at l ikti savo parei
gas. Vaikų ir tėvų gyvenimas 
šeimoje yra dviejų krypčių ke
lias. Vaikai irgi turi prisidėti sa
vo dalimi prie šeimos laimingų 
dienų užt ikr in imo. Šitoks vaikų 
prisidėjimas ga l imas tik juos rei
k iamai paruošus . N u o šių Kalė
dų nustokime visi nežmoniškai 
elgtis, nus tok ime įsakinėti nepa
jėgiančiajam atl ikti naud ingus 
darbus. Nei tėvai , nei vaikai vien 
nuo įsakymo — p a r a g i n i m o gerai 
elgtis ta ip nesielgs. Reikia geros 
elgsenos išmokti nuo mažens 
taip, kaip i šmokstama inžinie
riaus ar gydytojo darbo. Iki šiol 
niekas t inkamai nesiėmė žmogaus 
mokymo tvarkylis su savo jaus
mais. O jausmai valdo visą žmo
gų, net jo protą. Gerai žinoda
mas, kas reikia daryti , nesveikų 
jausmų žmogus elgiasi ne kaip 
jam protas diktuoja, bet ta ; p, kur 
jį jo jausmai veda. Juk visi žinom, 
kad nereikia važiuoti per raudo
nas šviesas, kad reikia nevogti, 
būt ina tėvus gerbti — o kiek 
žmonių š iandien pagal tokias ži
nias elgiasi? Kur tau — mes da
bar ėmėm negimusį žmogų žu
dyti, o jau apie pagarbą jam n ė 
neužsiminkim. Senesnio amžiaus 
žmogus š iandien laikomas "a t 
gyvena" —juo reikia kuo grei
čiau atsikratyti. Iš čia baisus ap 
leidimas senesnio žmogaus tiek 
jo namuose , tiek specialiose j am 
skirtose buveinėse. T a i p toliau 
m u m s vien protą lavinant , o jaus
m u s niekieno valiai paliekant, 
mes tapsime žudikais visų nega-
linčiųjų apsiginti . 

Čia ir p r ie inam svarbiausios 
veiklos vietą: kas reikia daryti tė 
vams ir va ikams , idant tėvų su 
vaikais santykiai gerėtų ir gera-
vališkumas į šeimas grįžtų? Vai
kai mokosi iš vyresniųjų — na 
miškių, draugų, art imųjų, m o 
kytojų. Vyresnieji m o k y m o pajė
gumą atsineša n u o vyresniųjų, 
išmokdami gyvsn imo dėsnių. 
Bet kokio pajėgumo t ie vyres
nieji mokytojai y ra? —štai klau
simas, į kurį te igiamai atsakyti la
bai retai ga l ima . M a t vyresnieji 
augo be re ik iamo jų jausmų — 
jų asmenybių —jų charakterio 
tvarkymo. O vaikai be t inkamų 
mokytojų, be pavyzdingai besi
elgiančių vyresniųjų nepajėgia 
įsigyti pa jėgumo t inkamai elgtis. 
T a i p ir susidaro užburtas ratas, 
iš kurio m a n , tamsta i ir kiekvie
nam ki tam reikia šiose Kalėdose 
stengtis pasišal int i . Priešingu a t 
veju, blogiaval iškumas dar kitus 
du tūkstančius metų temdys ge-
ravaliskumą. 

Tėvų vargai 

Imkime tėvus, trijų vaikų su
silaukusius ir besistengiančius b ū 
ti taip gerais tėvais, ka ip jiedu 
pajėgia. Jiedu mylisi pavyzdingai 
ir visus reikalus atlieka ka ip vie
netas. Jiedu domisi jų vaikų dar 
bais — projektais mokykloje ir 
užsiėmimais šalia mokyklos. Jie-
'du negadina savo vaikus dovano
mis ir privilegijomis. Judviejų 
vaikai dirba, kad turėtu kišen-
vnizvi. h m ts\ ai netvarko su 
diržu Tėvai su vaikais išsikalba 
:r atkalba nuo neleistinu elgesiu. 
O vienok h tokie tėvai nusivilia 

savo vaikais. 
Kai judviejų, minėtai augina

m i vaikai paauga, jie daugiau 
darosi šiurkštūs, tampa neatsa
kingais ir neklusniais. Jie ginči
jasi tarpusavyje, zurzia, piktai 
kalba ir skundžiasi. 

Tėvų kantrybė išsenka t o 
kių vaikų aplinkoje: pirmiau t ė 
vai savo vaikams visą save a t i 
duodami džiaugėsi, dabar jiedu 
ima nusiteikti neigiamai — jų 
pareigos jiems darosi persunkios: 
r.ei pasi tenkinimo, nei atpildo j ie
du ima nejausti. 

Jiedu jaučia, kad ne vieni d u 
tokie esą. Pažįstamieji jiems t u o 
pačiu skundžiasi. Jei kur tokių 
skundų nesigirdi —palauki te 
dar kelis metus — ir jūs išgirsite. 
Čia ir pr ie iname reikalą, kad ir 
vaikai imtų stengtis geriau savo 
pareigas atlikti. Tada tėvų našta 
savo vaikų atžvilgiu žymiai p a 
lengvėtų. Už ta i nuo mažens rei
kia ruošti vaikus. 

Vaikų sąžinės perkratinėįimas 

Suteikime progą vaikams per
svarstyti savo elgesį, supažindin
dami juos su sekančiais, vaikų 
gyvenime pasitaikančiais, nesklan
dumais : 

1. Kada tu apkabinai — pa 
mylavai savo mamą, nelaukdama 
iš jos ko nors gauti? 

2. Kada tu paskutinį kartą b u 
vai tėvui labai maienus , nepra
šydamas, kad jis tau ką nors p a 
ta i sy tų . 

vai, be t ir vaikai tur i at l ikt i savo 
pareigas t inkamai . O kad j ie pa
jėgtų t inkamai eiti j iems b ū t i n a 
kryptimi — jie turi bū t i n u o m a 
žens vedami t inkamu keliu. J i ems 
d r a u s m ė t u r i bū t i t i n k a m a . N e 
užtenka J. Kenedienei pasakyt i : 
"Aš nekenčiu neišauklėtų vai 
kų". Reikia eiti pagalbon t ė v a m s , 
kad jie pajėgtų t i n k a m a i savo 
vaikus išauklėti. 

Drausmė 

Nela imingų šeimų tėvai , ka ip 
čia virš minėtieji, greičiausiai ne 
sutiks, kad laimingoje šeimoje be
veik nereikia šaukt 's d r a u s m ė s 
priemonių. Blogai besielgiantiej i 
vaikai yra nela imingi va ika i . Jei 
vaikams šeimoje bus su te ik ta lai
minga — maloni a p l i n k a , d u 
trečdaliai vargų su d r a u s m e bei 
tvarka tėvams pranyks, ka ip nyks 
ta gruodžio sniegas b a l a n d ž i o m ė 
nesį. 

Vaikus reikia išmokyti ka i ku
rių esminių tiesų; dvi jų y r a pa
grindinės. Ta i pagarba k i to tei
sėms ir pagarba k i t am žmogu i , 
kaip asmeniui . Iš čia p l auk ia pa
garba senesniems ir nesi tycioji-
mas iš prisilaikymo g y v e n i m o dės
nių. Padorumas ir g a r b i n g u m a s 
yra bū t in i dalykai, kur ių va ika i 
turi išmokti šeimoje ir jos a p l i n 
koje. Be šių dalykų — n ė pėdos 
laimingo gyvenimo ke l ionėn . N e 
išmoks būti padoriais ir g a r b i n 
gais, vaikai nebus gerava l ia i s su
augusiųjų tarpe. Ž i n o m a , ateis 
laikas drausmei šeimoje. D r a u s 
mė t u r i turėti sveikus p a g r i n d u s . 
Be jos yra bloga m u m s i r apie 
mus bes i randant iems. Šis d r a u s 
mės pagr indas gali bū t i i ša iškin
tas va ikams ma lon ia i nus i t e ikus 
—visai be tulžies iš l ie j imo. Blo

gai pasielgus turi bū t i p a t a i s o m a 
sis išaiškinimas ir d r a u s m ė s pr ie
monės turi būti v y k d o m o s be 
svyravimo ir be a t š a u k i m o . T a i p 
elgiantis kažin ar reikės a n t r ą 
kartą bausti vaikas už tą pa t į p ra 
sižengimą. 
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Lietuvio sodybos pažmonyje gyd. 
Ona Vaškevičiūtė atsakinėja j pa
klausimus sveikatos reikalais 

3. Ar tu pasveikini tėvų drau
gus ir a r tu juos reikiamai gerbi? 

4. A r tu didžiuojiesi savais n a 
mais? O gal palieki palietą va i 
gį kam nors k i tam nuvalyti? G a l 
savo naują sviedinį palikai lauke 
lyjant per naktį? 

5. O kaip automobi l io reikalai 
— ar kas nors neįsisėda j tavo 
paliktą gumą a n t sėdynės? Kiek 
kartų tu trukdei tėvui vairavi 
mą savo triukšmu užpakalinėj 
sėdynėj? 

6. Kada paskutinį kartą tu pa
dėkojai mamai už gerus pietus, 
kurių paruošimui ji įdeda tiek 
triūso? 

7. Kai tėvas ar motina tave 
rengiasi kur vežti, ar tu esi pasi
ruošęs laiku, o gal tu nesirandi 
sutartoj vietoj, kai tavęs jie par 
vežti atvažiuoja? Gal jiems reikia 
tavęs ieškoti? 

8. Kiek kartų vienas iš tėvų 
tau a tnešė užmirštus priešpie
čius mokyklon ir ar tu jiems pa 
dėkojai už tai? 

9. K a d a tu paskutinj kartą p a 
darei, kas t au liepta padaryti, 
neklausdamas "kodėl" ir nesaky
damas — " d a r palauk" ar " a r 
"a r t ikrai aš tu r iu tai atlikti?". 

10. Ar tu didžiuojiesi savo t ė 
vu ir motina? Tu elgesiais? ht Hc 
gali didžiucti tavo elgesiu? 

Ts ip . seiraos gy'erįirr.i; yri 

Seimą turi įdiegti pasitikėjimą 

Svarbu, kad šeimoje va ikas įgau
tų pasitikėjimą: ne tik pasi t ikėj i-

Jmą mater ia l in į (jo kar ta is gal i ir 
| nebū t i ) , bet pasitikėjimą va iko 
vieta šeimoje. Reikia kad va ikas 
jaustų esąs gerbiamas dėl j o pa
ties savybių ir dėl jo s v a r b u m o 
prisidėjime prie šeimos gerovės ir 
džiaugsmo. Joks vaikas, n e ž i ū r i n t 
kaip jis pažangus a r atsi l ikęs, n e 
turi būti priverstas jaust is , k a d jis I & 
esąs mažiau naud ingas be i svar- ^ g 
bus šeimai. Į ųg 

Kai šis pagr indinis ps ichologi - ~ ' 
nis žmogui b ū t i n u m a s p a t e n k i 
namas , t ada ' žengiamas didel is 
mą, į jo asmenybės ( j a u s m a i s — 
žingsnis į žmogaus sugeravalė j i -
emocijomis) brendimą. Be šitokio 
subrendimo nė kalbos nega l i bū 
ti apie kalėdinį geravalė j imą. T a 
da t ik tuščiažodžiavimas a p i e ge-
ravališkumą. apie Dievui ir ž m o 
gui meilę nesil iauja, o ž m o g u s be 
asmenybės subrend imo e i n a senu 
pragarišku keliu, ka ip ėjęs. 

Šiose Kalėdose k iekvienas pri 
verskime save įkinkyti t u r i m a s 
užkastas jėgas gėriui savyje a t g i m 
dyti. Tik tada mes pa jėgs ime pil 
dyti Tvėrėjo nuos ta tus ir ž m o 
gaus įs tatymus. Ž inoma , t ik t ada 
mes pradėsime visapusiškai sveik
ti. Svarbu, kad visi vyresniej i su
tart inai imtų žmogint i s ave — 
savo asmenybę b r a n d i n t i . T i k t a 
da jie nesulauks m i n ė t ų tri jų 
vaikų tėvų likimo, kada jų ima 
neboti , jų pačių neva gera i auk
lėjami vaikai. Tvark ingų a s m e 
nybių tėvams, nebūna v a r g o dėl 
jų vaikų elgesio. T o k i ų l a i m i n 
gų tėvų lietuviai tur i n e m a ž a i , 
už tai dar kol kas ir laikosi l ietu
viai aukš tumoje I r A m e r i k a su
griūtų, jei vien tik n e s u b r e n d u 
sių asmenybių tėvai v a i k u s 
gimdytų ir augintų . Kol k a s gė
ris žmogaus asmenybės b r a n d a 
dar nepranyko iš ž m o g a u s rasės, 
Tik reikia tą brandą v i somis jė
gomis didinti . Ypač šiose K a l ė d o 
se visi mes ryžkimės spa rč i au ge-
ravalėti per savo ir savu vaikų 
asmenybės ( j a u s m u ) s u ž m o g i n i 
mą. 

tiesa d a r daugel iu i mūsiškių yra 
sve t ima . J ie gerai sup ran t a k ū n o 
nega lę , ve ide spuogų blogį; d a r 
jie bijo p ro to pas i ip imo, be t apie 
a s m e n y b ė s — g e - a v a l i š k u m o ly
gią ver tę — d a r rr.ažai susigraibo. 
J ie m a n o , k a d ger iva l i škumas ga
li a ts irast i n u o vien pamoks lo a r 
p a n o r ė j i m o . T o k : da lyko n ė r a 
gyven ime , n e s asmenybės b r a n 
da (geraval i škurnąs — t a i p daž
n a i m i n i m a s Ka ' dose) , k a i p ir 
žemės d i r b i m a s turi būt i a s m e n s 
i š m o k s t a m a s . O tai toks moks l a s 
re ikalauja b e g a l i r a i didelių pa 
s tangų tiek iš tė\ ų, tiek iš a r t i 
m ų j ų bei pačių vaikų su t a r t i 
n ų ir gera l inkr r tęs iamų p a 
s tangų . T a t b e n : šiose Ka lėdo
se p r a d ė k i m e p i r r . i aus ia n u d i r b t i 
p i r m u t i n i u s da r fu s . T i k tada 
mes p r a d ė s i m e ne;;"sidžiaugti d a u g 
p i l ne sne s v e i k a t a . S ė k m ė s v i 
siems b rand in in :os i pas tangose! 
L a i šiose Kalėdosr kiekv :enas lie
tuv i s s u k a u p i a visas savo jėgas 
savos a s m e n y b ė s bent per p l a u 
ką s u g e r a v a l i n i m u . Juk nega l i 
m a to l i au t a i p gyventi , k a d a l a 
b a i geras j a u n a s iotuvis j a u t re 
čią kartą gu las i Fgoninėo dėl m i r 
t i n o kepenų sunega lav imo per 
gi r tav imą. D u l u r t u vos n e vos 
jis išsisuko n u o Alkoho l inės gilt i
nės , šis t reč ias bartas gali n e m e 
luot i , ka ip jis n- me lavo nesuska i -

mūsų n e į v e r t i n i m o a s m e n v b ė s ; 
susi tvarkymo s v a r b o s visose svei- j 
katos srityse. T a t b e n t šiose 
šventėse mes d v i g u b a i pasvars ty
kime, p i r m v i e n ą žingsnį 
žengdami s a v i ž u d y b ė n per apsi le i 
dimą asmenybės s t i p r i n i m e ir per 
tokį s i l p n u m o a p t u r ė j i m ą d idž iau
sių mūsų t a r p e nenyks t anč ių 
nela imių, į s k a i t a n t ir savižudy
bes per aps i sva ' g in imą . 

Pasiskaityti. J o h n A. S c h i n d -
ler, M. D . Hovv t o l ive 365 D a y s 
a Year. 

0r. Jonas G. BYLA-BYLAITIS 
GALVOS K STUBURO LIGOS 

2858 W. 63rd St. 
Chicago, 111. 60621 

TeL 476-MOt 
Valandos pagal r įsitanma. 

• Administracija dirba kas-
8:30 — 4:00, šeštadieniais 
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:00, šeštadieniais 
8:30 — 1:00. 

• Redakcija straipsnius taiso savo 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
nesaugo. Juos grąžina tik iš anks 
to susitarus. Redakcija už skelbi
mų turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus pra
šymą. 
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A d v o k a t a i 

C H A R L E S P. K AL 
& A S S O C I A T E S 

Of. teL 7 7 6 - 5 1 6 2 ; r e z . 737-5047 

TeL Pr 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ffi 

GERKLES LIGOS 
2858 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
akaserlja U moterų Ugua 
Ginekologine Chirurgija 

6440 So. PaJaakl Ro&d (Cnurford 
MedJesl Building). TeL LU 5-6446 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8094 
Priima ligonius pagal susitarimą 

VaJ 

DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marcaette Medlcal Oenter 
8132 So. Redzle Avenv* 
plrmad., antrad ir ketvirtai) 
6 lkl 7: JO vai. vakaro 

fleštad. nuo 1 lkl i ral 
Pagal susitarimą 

Ofiso telef. WA 6-2«70 
Rezid. teL WAlbrook 5-S()4h 

TeL ofise HE 4-5849, rez, 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 7Lst Street 
2649 W. 6 3 r d S t . , C h i c a g o , DL , V A J L . : p l r m ^ k e W ^ p e n k t 

Darbo vai. nuo 9 iki 5 vai. vak. 
Trečiadieniais uždaryta 

Sestad. atdara pusę dienos 

Mes duodame {vairius teisiniu* 
patarimus. 
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1:00 -6:00 vaL 
tik susitarus. 

popiet, trec Ir seet. 

TeL ofiso ir buto: OLympic 2-415* 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHTRURGAP 

1443 So. 50th A ve., Cicero 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-S vai. v&* 

Išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 lkl 4 vai poplot 

Tel. REUance 5-1811 

DR. WALTER J. K I R S T U * 
(Lietuvis gydytojas 

3925 rVest 59th Strem 
Vai.: plrmad., antrad., ketvinad. U 
penktad. nuo 12-4 vai. popiet Ir S-S 
vai. vak. Treč. Ir šestad. uždaryta 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KTDIKIŲ IR VAIKŲ IJG08 

SPECIALISTO 
MKDICAL BUILDING 

7156 South Western Avenoe. 
Valandos: Kasdien nuo 10 >al. rri> 

Iki 1 vai. popiet 
Ofiso teL KE 7-1168; rezid. 239-*»H 

Ofs. H E 4-1818; Rez. PR 6-930' 
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave, kampas-
Vai.: plrmad., antrad., ketvirad. b 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik susitaria) 
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Or. Ant Rudoko kabinetą perėmė 
0R. EDMUND L CIARA 

CPTOMETRISTAS 
CT09 West Slst etreet 

TeL —GB 6-2400 
Vai pagal susitarimą: plrmad. U 

ketv. 1.4 it 7-S: antrad . ir penkt 
10-4: se&tad. 10-J vai 

dviejų kr>'pčių kelias. N s uk t ę - i livcdc 2 i r .ogaui p i l ną sveiką-

CHICAGOS LIETUVIŲ 
MEDŽIOTOJŲ-MEŠKERIOTOJŲ 

K L U B A S 
linki 

Linksmii šventų Kalėdų 
ir 

Laimingy Naujų Metų 
medžiotojams, meškeriotojams 

ir visiems lietuviams. 

Ola. M. 785-4477; Rez. 246-2X39 

DR. L DECKYS 
JYDYTOJA IR CHIRURGE 

Specialybe — Nerru Ir 
Emocines ligos 

« RAWPORD MEDICAL BUILDING ' 
So. PulaNki Road 

KSMS iS3§^i 

KALĖDŲ ŠVENTES 
DŽIUGINA VISUS! 

Tas džiaugsmas bua žymiai didesnis ir pilnesnis, ka i turėsi te 
lietuviško skonio kepyklos gaminių. Čia j pagalbą a t e i n a BRIGHTON 
BAKERY. Sav. A N T A N A S MACKEVIČIUS, k u r i s perėmė iš savo 
tėvo Fel ikso Mickevičiaus netik kėpy k'ą, be t i r visą kepimo meną 
taip mėgiamų IsRIGHTON BAKERY kepinių. J i sa i ka ip ir jo tėvas 
teikia pagalba šeimininkėms visokių iškilmių p rogomis , bet svar
biausiai KALĖDŲ ŠVENČIŲ proga. 

Fel iksas Mickevičius savo gaminiais pasižymėjo Kaune Nepri-
uvoje ir keliolika metų Čikagoje, o d a b a r visą savo 
iavė savo sūnui ANTANUI M A C K E M C I U I . 

Kalėdų Svemėms pasiruošė gerai, bet prašo ir Seiminin-
•imo — paduoti užsakymus kiek galima anksčiau, kad 
.aminiais aprūpinti visus ir tinkamu laiku. 
JU gerai žinomų savo puikiu skoniu tortų, medauninkų. 
viškų baravykų, šližikų ir kitokių gaminių, taipgi 
kiu skoniu RAGUOLĮ (Baumkucheną). Visi gaminiai bus 
šventėms ne tik skoniu, bet ir atitinkamais papuošimais. 

klausomoje Lie 
sugebėjimą p<-

Artėjančiorr-
kių bendradarb:^ 
galėtų visokiais 

Be visiem? 
marciponų. liet 
ir pagarsėjusį pi 
pritaikinti Kalėdv 

Savo ažsak.TmB perduokite telefonu Vlrginla 7-1280 TUOJAU PAT 
ir galėsite ram«.i< saukti Sv. Kalėdų Ir Naujųjų Metų. 

BRIGHTON BAKERY 
2457 W. 48th Place, Chicago, III. 60632 

valandoa pagal vualtarlma 

Bedd. teL - GI 8-0873 

0 H W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINfi CHIRIIRGIJA 
8132 So. Kedzie Ave. WA 5-2670 

Valaadot pagal sosttarini*. ie* oe-
•tsUlepia skambinti: MJ S-00»t. 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TeL — BE 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

1807 West lOSrd Street 
Valandos pagal susitarimą 

O P T I C A L S T U D I O 
VTOLKTA KAROSAlTe 

"051 So. Washtenaw — TeL 778-67M 
Pritaikomi akiniai pagal gydytojv 

receptus. 
Didelis akinių renių pasirinkimą* 

Vai.: pirm., antr.. penkt 10-5:10 
Ketr 1-8 v. vak. Seftt 10-4 • . p. v 

Trečiadieniais uždaryta. 

Telef. — 282-4422 
DR. RCMAS PETKUS 

AKTC LIGOS — (TflRCRGIja , 
Ofisai: 

111 >'o WABVSH AVt. 
1200 NO. OKNTRAL AV*. 

Valandos pagal misHai Imi, 

0 R . FRANK PLECKAS 
(Kalba lietuviška!) 
OPTOMETRIST.^2 

Tikrina akla Pritaiko nri—» » 
'Contact leme** 

2618 W. 71st S t — TeL 737-5149 
Vai pagal susitarimą Uždaryta tra* 

M M teL — PR 8-2220 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
K56 West SSrd Street 

Ptrmad., antrad., ketrirtad. ir pankt 
nuo 12 lkl 2 Tai. Ir nuo S lkl g vai 
rak. Sestad. nuo 1 lkl 4 yri, 

CMi PO 7-iOOt, Bes. OA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 6Sri Street 
Valandos nagai laBtarima 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA _ 

CHIRURGIJA 
B14 No. Wertern Avenoe 
1002 No, Western Avenoe 
Tel. atsakoma 12 valandų 

1894441 — $81-4605 

įstaigos Ir boto teL 652-1381 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1407 So. 49th Cotnt, Cicero, m. 

Essdtes 10-12 ir 4-7 
Išskyrus trečiai Ir lefttsd. 

DR. LEONAS S E I B U T I S 
INKSTŲ, PCSLfiS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. ano 1-4 popiet 
Ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-2880, rezid. 448-5545 

DR. J. J. S I M O N A I T I S 
G Y D T I O J A 8 

Adresas 4255 W. 63rd S t ree t 
Ofiso telef. KE 5-4410 

Rezidencijos telef. GR <-M11 
Ofiso vai.: plrmad. i r ke tv i r t ad 

nuo 1:00 ligi 3:00 vaL popiet 

DR. V Y T . T A U R A S 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas Ir rem. 2652 W. 5ttt» SS. 

TeL PRospeot S-122* 
Ofiso Tai.: pirm., antr., trefi. fe 

penkt. nuo 2-4 vai. Ir 8-8 • . rak 
SesL 2-4 p. p. ir kita laiku susi tara* 

Ofiso teL HE 4-212S, namu GI S-S1S* 

DR. V . T U M A S 0 N I S 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir panktaS 
2-5 Ir f--7 — H anksto susttaru*. 

TeL ofiso PB 6-6446 

DR. F. C. W I N S K U N A S 
GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 

S107 West 71st Street 
Valandos; 1-8 vai. popiet. 

Tree tr fefttad. pagal 

Ofiso teL 586-3186; namnj 636-485* 

DR. PETRAS Ž L I 0 B A 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6234 So. Nsr rsssBse t t A t m e s 
Vai. pirm., sa.tr. Ir penkt. : t-7 

Šeštadieniais pagal 

http://sa.tr


Pozityvus siekimai 

POLITINĖS VEIKLOS APRAIŠKOSE 
Iki koktumo igriso ne tik pa

vergtiesiems Lietuvoje, bet ir sve 
tur gyvenantiems komunistų re
voliucijos 60 metų sukakties šū
kiai, minėjimai. Lenino ir jo įpė
dinių garbinimas ir net išeivijoje 
tos propagandos kartojimas. Ta 
revoliucija yra viena juodžiausių 
šio šimtmečio ir ilgos istorijos 
dėmių. Ji nebus ištrinta, kaip nega
li būti ištrintas milijonų žmo
nių ir dešimčių tautų sunaikini
mas. Šio blogio istorija yra vi 
šiems žinoma, bet skirtingai Įvai
rių kartų ir kraštų vertina
ma. Dėlto ir šios nelaimingos 
sukakties minėjimai paplitę, ne
paisant, ar tai minima pasigyri 
mais ir raginimais ar kritika ir jė
gos palyginimais. 

Komunizmo pavergtų tautų 
atstovai gerai žino revoliucijos 
išdavas. Jų kartoti ir nereikia, jei
gu jas bent dalinai žinotų sveti 
mieji, su kuriais susitinka paverg
tų tautų atstovai. Nereiktų jų kar 
toti ir saviesiems, jeigu tiek pat 
apie revoliucijos pralietą kraują 
ne laisvei ginti, o vergijai įtei
sinti žinotų svetur išaugusios kar
tos. Tačiau komunistų revoliuci
jos priminimas neturi tapti jos 
propaganda, kurios kaip tik lau
kia dabartiniai bet kurios rūšies 
komun'zmo propagandininkai, 
užvedę mašiną žmonijai klaidin
ti. Jie nori nuolatiniu triukšmu 
pasaulį apkurtinti, kad jis negir 
dėtų kančių ir persekiojimų pri
spaustųjų, kalėjimuose ir baus
mės stovyklose nutildytųjų balso. 

Kova prieš komunizmą jau y-
ra reikalinga naujų būdų ir skir
tingo žvilgsnio į pačią komunis
tinę sistemą, kad ji būtų paveiki. 
Kada kovojama iš tolimų frontų, 
idėjinėie plotmėje, reikia ne pro
pagandą pakartoti, bet atskleisti 
tikros klastos, grėsmės, komunis 
tu siekimo, jų terminais kalbant, 
reikia demaskuoti, kad jų veidą 
žmonės pamatytų be jokios kau
kės. Pozityvus darbas asmeninė
je plotmėje, pozityvi veikla vi
suomenėje, pozityvios įtakos po
litiniuose santykiuose šiandien ir 
yra tie būdai, kuriuos turėtų pri
siminti asmens vertės dėsnių ir 
savo tautos meilės paskatų besi
laikąs žmogus. 

Šiame propagandiniame triukš
me jau nebegalima tik vaidinti 
antikomunistą. Propagandinė
mis priemonėmis komunizmas 
eina labai savitu keliu. Jis kelia ir 
nuolat kala žmogiškos vertės sie-
k:mus, kaip taikos, teisingumo, 
rūpesčio darbo žmonėmis. O tai 
yra vertybės, kurių siekia laisvie
ji. Tačiau komunizmas kartu su 
žmogiškomis vertybėmis, kurių 
įgyvendinimo žmonija laukia, 
nuolat skelbia, kad tik jis tegali 
pakeisti gyvenimą. sunaikinti 
vargą ir badą, suteikti laisves 
žmonėms ir tautoms, pakeisti 
Imonijos gyvenimą. Antikomu
nizmas šiuo atveju suskaldomas 
į smulkius gabalus, nes daugyba 
žmonių nepajėgia atskirti apgau
lės ir klastos nuo tikrovės, kuri 
yra komunistiniuose kraštuose ir 
kurią svetimieji tegali tik iš toTo 
įžvelgti. Čia ir reikia stipraus idė
jinio pasirengimo, priešingo ko
munistinei propagandai, reikia 
gero pasiruošimo, parodančio 
viešai rodomas šmėklas ir viešu
mai užslėptą tikrovę. 

Vakarų silpnvbė, kad jie laisvę 
turi ir ja naudojasi, bet perma
nai tesirūpina laisvės netekimo 
pavojais, laisvės netekusių pa
vergtųjų vargais ir priespauda. 
Ir apie sveikatą žmogus galvoja 
tik tada. kai suserga. Taip ir apie 
laisvę — kai jos netenka. Išim

ties nesudaro šiuo atveju net iš
eivija, ypač jaunesnioji karta, ku
ri nežino, ką reiškia netekti lais
vės, ką reiškia viską prarasti ir 
bėgti į svetimus kraštus, būti iš
tremtam ar dėl laisvės troškimų 
patekti į klaėjimą. 

Kai J pavergtųjų gyveni
mą žvelgiama iš tolo arba 
tik keletą dienų, tai ir tematoma 
tik materialiniai daiktai, o ne 
žmonių nuotaikos, ne jų troški
mai ir kančios. Ekskursantų, sen
timentais gyvenančių ar nostal
gija sergančiųjų liudijimas nėra 
tikras — jie gali būti antikomu-
nistai, bet jų idėjos persilp-
nos prasiveržti pro propagandi
nį ir materialini kevalą, pamaty
ti tikrąją pavergto krašto ar ko
munizmo suluošinto žmogaus 
dvasią. 

Pozityvūs šiuo atveju pasireiš
kimas tegali būti ne kova prieš 
mažai matančius ar dėl giminių, 
likusių vergijoje, nutildytuosius, 
bet tikrosios žmogaus vertės pri
pažinimas, dvasinio žmogaus 
vertinimas ir savų idėjų tvirtu
mas. 

Kovoje prieš komunizmą, kaip 
žmonijos blogybę ir kaip mūsų 
tautos pavergėją, šiandien reikia 
pastatyti idėjines, kultūrines ir 
visuomenines vertybes, kurios 
parodytų ne tik komunizmą, bet 
ir tikrąjį gyvenimą laisvėje. Ne
užtenka tik kalbėti apie materia
linius trūkumus, kuriuos komu
nizmas naudoja, kaip priemonę 
žmogui pavergti ir jam nužmo
ginti, kad jis liktų klusniu, "duo
na ir žaislais pasitenkinančiu 
partijos įrankiu. Reikia kūryba, 
mokslinėmis pastangomis, tech
nologinėmis priemonėmis, hu
manistinių ir krikščioniškų idėjų 
pasidalinimu ir jų parodymu 
veikti į žmones savo aplinkoje, 
kad stipresnis balsas visuotmiau 
pasiektų pavergtųjų ir net paver
gėjų ausis. Tai galima padaryti 
tik pozityviais darbais ir pozity
vios veiklos apraiškomis, nesibai
giančiomis savo rateliuose ar už
daruose salonuose. 

Išeivijai reikia mokytis ir iš 
pavergtų savo tautiečių, kurie 
turi kantrybės tylėti, kai tyla y-
ra geresnis būdas vergijos pan
čiams palaisvinti ir 3augiau gy
vybių išlaikyti. Jie turi drąsos kal
bėti, kai kalbėjimas nors ir "Kro
nikose" ar kitoje pogrindžio 
spaudoje kerta priešo pasitikėji
mą savimi ir silpnina jo jėgas iš
naudoti vergus. 

Išeivija turi kalbėti ne pati 
sau, ypač dideliais tuščiažodžia
vimais ir pasigyrimais. Ji turi kal
bėti tiems, nuo kurių priklauso 
pasaulio tvarkos pakeitimas ge
resne linkme. Tinkama informa
cija apie tautos kančias pralau
žia beidėjiškumą, nesirūpinimą 
kitais, užsisklendimą nuo pasau
lio vargų ir įsižiūrėjimą tik į ma
terialinius reikalus. Amerika, ku
ri tiek pagalbos yra teikusi nu
skriaustam pasauliui, kuri yra pa
rodžiusi žmogišką širdį net savo 
priešams, neturi bftti suklaidin
ta klastingos propagandos ar pre
kėms rinkų ieškojimo mitais. Ji 
negali užsimerkti prie? pasauliui 
gresiantį veržlų, žiaurų, tironiš
ką komunizmo siekimą pavergti 
visus laisvuosius komunistų ma
žumai. 5i misija yra išeivijos K-
kiminis kelias, kurio nė vienas 
išsižadėti negali. Tačiau tik pozi
tyviais darbais galima parodyti 
komunzmą, koks jis yra. Kovo
jant prieš savuosius, kova per
keliama | savas linijas, kurias 
bendras priešas jau yra pralau
žęs, PS. 

Okupantas negali išpiešti tėvynes meilės 
T. Venclovos pranešimas lietuviams ir amerikiečiams 
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STTfcMTMAI ITKRAINOfE metrine* grupe* narius. Infor
macijas suteikė šios grupės na-

Tarptautinė humanitarinė1* Olha Matusevic, kuri prane-
"Amnesty" organizacija, besi-Sė, jos neseniai buvo suimti du 
rūpinanti politinių kalinių liki-fcitį grupes nariai jos vyras 
mu pasaulyje, yra gavusi mfor- ^ M a t o s e T y j ^ „ j ^ . 
mačiui apie naujas sovietų re
presines priemones urieš Ukra i - v a a Marynovič. Jie abu buvo 
neje veriančio* Helsinkis aa»iwttM* i i *»afM» tafta* fBh 
tarimu, yykdvarui senti siatt> Bgbâ  

LB Grand Rapids apylinkės 
valdybos pritarimu, pavesta jos 
narei ypatingiems reikalams As
tai Banionytei - Connar iškviesti 
lietuvi disidentą Tomą Venclovą 
į Grand Rapids, kad jis savo pra
nešimais sujudintų nelietuviškai 
kalbančių sąžines. 

Asta Banionytė • Connar. bai
gusi politinius mokslus magistro 
laipsniu, turinti artimas pažintis 
su amerikiečiais intelektualais, 
ėmėsi šio darbo, pasikviesdama 
talkon baigusį chemiją Ann Ar-
bor universitete Benių Kušlikį ir 
stud. Liuciją Treškaitę. Ame-
Vrikiečių spaudai parašė specialų 
straipsnį B. Kušlikis, nurodyda
mas kai kurių amerikiečių aukš
tųjų pareigūnų neveiklumą, jų 
nepakankamą dėmesį į pavergtų
jų tautų persekiojimus. Sis šaunus 
trejetukas pasivadino Pabaltijo 
kalinių komitetu ir ėmėsi įvairių 
priemonių išreklamuoti disiden
to Tomo Vencįovo atvykimą vi
suomenei ne tiktai spaudoje, bet 
per radiją, T.V., Fountain 
Church, Šv. Petro ir Povilo baž
nyčiose ir laiškais. 

Svečią nuoširdžiai globojo, ap-
nakvydino, vaišino ir davė susi
siekimo priemones O. ir J. Treš-
kai. 

T. Venclovos Grand Valley ko
legijoj laukė profesūra, administ
racija ir studentija. Svečias savo 
kalba, kad ir su akcentu, padarė 
teigiamą įspūdį, nes apibūdinti 
faktai teisigi, tikslūs, neperdėti, 
neiškraipyti. Daugiausia buvo 
liečiama sąžinės laisvė, kultūra, 
ekonominės sąlygos, religijos lais
vė, lietuvių nuotaikos ir pasi
priešinimas okupantams. Kalbėto
jo atsakymai buvo geri ir aiškiai 
suplanuoti. Sąžinės ir kalbos lais
vės, kaipo tokios, okupuotuose 
kraštuose nebuvo ir nėra. Patys 
pasirašė Helsinkio susitarimą, 
kuriame padėtas parašas ir Brež
nevo. Jie laikosi tiktai tų pažadų, 
kurie jiems naudingi, o kitais at
vejais savaip interpretuoja. Oku
puoti kraštai rusinami prievarta 

per mokyklas, K. 
jie neatitinka jų 
nesiderina su p<̂  
pinami. Ekonom 
vi daug aukščia; 
balti jo tautos, 
matuojama Rus 
kaitant su pave 
tencialumu, Žm 
primena jų nek 

ariniai darbai, 
užmačioms ir 
tie linija, slo-
ii Lietuva sto-
u'gu kitos Pa-
įdustrija irgi 
mastu, nesis-

ujų tautų po-
•s, kurie jiems 
Tiybes, apšau-
ais ir išveža-kiami nepilnapr 

mi į psichiatrine- ligonines. Jau
nimas, kuris dem istravo, nebu
vo koki kriminai -tai arba iškry
pėliai, bet norm;< JS, nepatenkin
ti esama santvark 

n formaciją. Be 
d norėtų išgirs-
kitų pavergtų 

uo būdu būtų 
valandos £11— 

Kolegijos vadcybės vardu jos 
atstovas pareiškt padėką kalbė
tojui už išsamia 
to dar priminė, k 
ti pasisakymus 
tautų disidentų, 
sudaryta daugia 
mas, kuris būtų perduotas per jų 
35 televizijos stotį. 

T. Venclova iš Kolegijos skubė
jo į radijo stotį, kur buvo jo pasi
sakymas įrašytas Į juostelę ir per
duotas radijo klausytojams. 

Venclova su I ietuviais 
Svečias tą va Kirą turėjo kal

bėti lietuviams Astos Banionytės 
- Connar narauov, o 9 vai. v. 
Fountain Churcn salėje ameri
kiečių visuomenei. 

Apylinkės v-bo pirm. atidary
damas susirinkimą trumpai pri
minė šio susirinkimo paskirtį, 
pristatė jį susirinkusiems ir pap
rašė padaryti pranešimą apie pa
vergtųjų lietuvių vargus ir prie
spaudą. Savo kalboje apibūdino 
dabartinę padėtį, bolševikų kės
lus surusinti Lietuvą. Iš atspares
nių ir veiklesnių pavergtųjų tau
tų Lietuva, kuri veda su pavergė
jais žūtbūtinę kovą. stengiasi iš
sikovoti daugiau teisių įvairiose 
srityse savo dvasinėmis jėgomis, 
kurių netrūksta net ir jauniau-
siojoje kartoje Mors okupantai 
jaučia lietuvių dvasinį atsparu
mą, bet neturi galimybės išplėšti 
tėvynės meilės kuri karts nuo 

karto prasiveržia demonstracijo
mis. 

Jis ir kiti lietuviai disidentai 
palaiko artimus ryšius su kitų 
kraštų bendraminčiais, keldami 
Helsinkio pasitarimų ir nutarimų 
laužymus. Priminė kaip žaloja
ma lietuviška gamta, kaip iš
kraipoma Lietuvos istorijos duo
menys, kaip žalojama jaunimas 
per mokyklas, lietuviška kultūra, 
smukdoma ekonomija ir t.t. Baig
damas priminė, kad didelę reikš
mę turi leidžiama "Lietuvos Baž
nyčios kronika" ir kiti leidiniai, 
kurie neleidžia pavergėjams už
migti "ant laurų". 

Baigus kalbėti, atsakė į paklau
simus, kuriuos patiekė: dr. St. 
Balys, Pr. Turūta. A. Bliudnikas 
ir kiti. Savo atsakymuose primi
nė, kad disidentai palaiką arti
mus ryšius tarpusavy, kad visi 
priešingi Helsinky pasirašytų įsi
pareigojimų laužymui. Kad išly
ginus tarp įvairių disidentų nuo
mones, daroma slapti pasita
rimai, neužrašomi, kad neliktų 
pėdsakų okupanto k,akims ir au
sims". 

Lietuviai turi glaudesnius ry
šius su Vakarais, kuriuos leng
viau pasiekia įvairiomis komuni
kacijos priemonėmis. Apylin
kės valdybos pirm. padėkojo sve
čiui už išsamų pranešimą, šei
mininkams už patalpas ir papra
šė ponių Balienės, N. Baniukai-
tienės, Strolienės. Petrauskienės 
ir A. Banionytės - Connar vardu 
vaišintis kepiniais ir kavute. 
Skanėstais ir kavute buvo pavai
šinti ir amerikiečiai, kurie buvo 
susirinkę Fountain Church salė
je, laukdami pranešėjo T. Venc
lovos. 

Vliko seimo metu St. Petersburge. Floridoje, buvo pagerbtas ilgametis 
Tautos fondo pirmininkas (dabar garbės pirmininkas) prel. Jonas Bal-
kūnas (stovi antrasis iš dešinės). Vliko pirm. dr. J. K. Valiūnas įteikia 
jam padėkos žymenį Nuotr. L. Knopfmilerio 

T. Venclova Fountain 
Church salėje 

Kad geresnj ir pilnesnį vaizdą 
turėtų susirinkusieji apie tą kraš
tą, kurio atstovas — kalbėtojas 
kalbės, sienose buvo pakabinti 
Lietuvos žemėlapiai mūsų garsių
jų ir didžiųjų kunigaikščių laiko-

. » . -'**•• % & £ta,l 

Hartfordo, Conn.. miesto meras G. Athanson kaiba Hartforde suruoštose prieškomunistinėse demonstraci-
joee. surengtose lietuvių jaunimo lapkričio 4-5 d N\iotr. A. Dziko 

tarpiui paryškinti, kuriuos pasko
lino Grand Valley kolegijos isto
rijos fakultetas, o nepriklauso
mos Lietuvos žemėlapį paskolino 
dr. St. Balys. Prieš pranešimą ir 
po jo amerikiečiai stebėjo juos, 
studijavo ir kai kurie lietuviai in
telektualai plačiai teikė paaiški
nimus apie vidurinių amžių Lie
tuvą, kaip galingiausią Europoje 
valstybę. 

Susirinkimą atidarė ir trumpą 
kondensuotą apibūdinimą nusa
kė apie Lietuvą, jos atstovą — 
kalbėtoją T. Venclovą. Fountain 
Church atstovė, prezidiuman pa
kvietė profesorių iš Grand Valley, 
Junior kolegijų, svečią kalbėtoją 
ir kaip vertėją aukštesniosios mo
kyklos mokytoją V. Jonaitį. Pri-
mintini klausimai, kuriuos patei
kė vyresnieji ir studentai. Vyres
nioji karta kėlė klausimus dėl 
pavergtųjų tautų kultūrinių slopi
nimų, rusinimo, santykių su pa
vergėjais, Helsinkio nutarimų 
laužymo, ekonominių varžymų. 

| klausimus pranešėjas atsakė 
lietuviškai, jam lengviau formu
luoti. Vertė į anglų kalbą V. Jonai 
tis. Vertėjas, kaip svetimų kalbų 
mokytojas, laisvai kalba abiem 
kalbom ir savo pareigas atliko 
pasigėrėtinai. I klausimą apie pas
kutinius įvykius Lietuvoje primi
nė, kad ne tiktai jaunimas, bet ir 
suaugusieji nepatenkinti esamu 
režimu ir jie laukia progos nusi
kratyti vergijos jungo. Paskutinė
se demonstracijose dalyvavo ne 
koki neatsakingi gaivalai, bet 
sveikas lietuviškas jaunimas. 
Bolševikai rašo, kad jaunimas 
savanoriškai vyksta į tolimas res
publikas darbams. Tai gryniau
sia nesąmonė; jie verčiami tai 
daryti. Jei atsisakytų, būtų bau
džiami. Jaunimas atlieka karinę 
prievolę ne savam krašte, bet to
limose respublikose su nepapras
tai sunkiu režimu. Kas kėlė klau
simą, kad pavergtoje Lietuvoje 
pramonė pasiekus aukštą lygį, 
yra dalinai tiesa, bet ji pritaikin
ta plačiu Rusijos mastu, o antra 
medalio pusė, kad pasauliui ap
mulkinus akis, su pramonės stei-
.gimu atkelia į Lietuvą jiems pa
tikimus, užverbuotus asmenis iš 
kitų respublikų, nes lietuviais ne
pasitiki, o lietuvius iškelia į Sibi
rą darbams. 

Keletą minučių pasikalbėjęs; su 
rengėjais, išvažiavo poilsiui, nes 
sekančią dieną jo laukė paskuti
nis pranešimas per intelektualų 
ir kompanijų vadovų pusryčius 
Paintland viešbučio didžiojoj sa
lėj 7:30 vai. ryto, spaudos konfe
rencija ir įkalbėjimai radijo sto
ty j juostą. 

Venclova turtuolių h" 
intelektualų svečias 

Kadangi spauda, radijo ir T.V. 
paskelbė apie pirmąjį toki įvykį 
Grand Rapids ir apylinkėje, tai 
turtingieji ir intelektualai pano
ro pamatyti jį patį, išgirsti iŠ pir
mųjų šaltinių apie pavergtųjų 
tautų nelaimę už geležinės už
dangos. Reta proga šiame nedi
deliame, amerikiniu mastu, mies-
te.Susirinko apie 150 asmenų su 
T. Venclova pasivaišinti, pasikal
bėti ir jo pasiklausyti. 

šiuo atveju jį lydėjo B. Kušli
kis. su juo aptarė kaip geriau iš
sireikšti kai kurias frazes angliš
kai. Gana išsamiai ir kondensuo
tai padaręs savo pranešimą, ku
riame aptaręs pavergtųjų tautų 
kalinimą, skriaudas kultūriniai, 
ekonominiai, asmens varžymus, 
intelektualų ir rašytojų prievarta
vimus, kad jų kūriniai nebūtų in
dividualūs, bet pagal partijų lini
ją. Kadangi klausimai buvo duo
dami tie patys, kaip savo rašiny 
je minėjau, — neminėsiu. Klau
sytojai, savo ilgais plojimai?, reiš 
kė padėką. 

Po pranešimo išskubėjo i 
"Press" redakciją pokalbiui, kad 
galėtų ir jis painformuoti apie šį 
įvykį ir parodyti skaitančiai vi
suomenei tą asmenį, kuris sujudi
no Grand Rapids visuomenę. 
Trumpam laikui užsako į kitą 
radijo stotį, kurioje įkalbėjo į 
juostą savo įspūdžius šiame 
mieste ir trumpai atsakinėjo į 
klausimus. 

J aerodromą svečią nuvežė B. 
Kušlikis, kuris, padėkojęs už in
formacijas, palinkėjo laimingos 
kelionės į Los Angeles. 

T. Venclovos pranešimus iš
klausė per 1,000 asmenų, kur dar 
radijo ir T.V. klausytojai. Buvo 
matoma, kad jaunimas sugeba 
atlikti kad fr didesnius darbus, 
tik reikia juo pasitikėti. 

pt. 

TARP GYVENIMO IR MIRTIES 
ZENONAS STABAKALNIS 
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Kai motulės tėvai buvo dar gyvi. jie čia lanky

davosi dažnai. Grįždavo su pilnu vežimu vaisių. Da
bar, atrodė, sodai gerokai išnykę, vaismedžių ilgos ei
lė* į laukus beveik visos iššalusios. 

Jis prisimena, kaip jo vaikystės laikais čia yra 
buvusios įdomios vestuvės. Jos buvo pagal visus lie
tuviškus papročius ir tęsėsi visą savaitę. Jis atsimena 
visas smulkmenas iš piršlio korimo, nes jo teismas 
tame keturkampiame kieme priešais namo duris ir jo 
pakorimas jam yra sukėlęs tuomet baisų šiurpą. Iš
ėjęs jis apėjo visas vietas, jo daug kartų išvaikštinė-
tas, mintimis nukilo į motulės jaunystę: čia ją vėliau 
yra obuoliais laidęs... 

Ėjo toliau Karuža būrio priekyje susimąstęs. Pri
siminimai ir žmogaus gyvenimo apmąstymai bėgo grei
ta srove jo mintimis. Netrukus pasiekė Dubysos 
šlaitus — aukštus, vingiuotus, toli į abi puses užma
tomus, su daugybe įvairaus didumo intakų. Taip leng
va eiti į pakalnę, bet dar nemažai kelio, kol pasiekė 
pačią Dubysą, kuri savo dabarties vagoje teka taip 
srauniai. Tekėdama greitai, čia pasidarė tokia maža 
upe. Jos praeities platieji krantai liko tik jai atsimi
nimų sparnais — liūdnas palyginimas jos didingos 
praeities su dabartine panikoje bėgančia srovele. 

Kai kelias jvedė į Tytuvėnų pušyną, visu veidai 
surimtėjo; eia kažkokia iškilminga tyla viešpatauja, 
M t ir mtilkilų kvapą jauti — pušys kvepia tokiu 
tesgvu, ankštyn keliančiu aromato, iz net v-juota 

dieną pušynas pajėgia savo tyliąją rimtį išlaikyti. Ka
ruža mąstė, kad Valavičius parinko ypatingai gerą 
vietą pranciškonų vienuolynui, kuriame čia šimtme
čiais jie yra garbinę ir skelbę Dievą. Net nakties me
tu pakildavo iš miego ir eidavo pagarbinti ir permal
dauti Dievą švenčiausiajame Sakramente už žmonių 
nepagarbą ir nuodėmes. 

Pasiekę Tytuvėnus, jie lankė ten šventas vietas, 
Karužai vadovaujant bendroms maldoms, ir vėl smil
kalu kvepiančiais pušynais nuskubėjo į Šiluvą. 

Kai staiga miškas baigėsi ir jie išvydo Šiluvos 
šventoves, jų kiekvienas mintimis buvo su Dievu, su 
Marija, nelabai jusdamas toliau, kad jis būrio vidu
ry. Net ir jų vadovas savo viduje buvo labai sujau
dintas. Rodos, dar taip neseniai jis ėjo su savo sesute 
čia paskutinį kartą, atsisveikinti su Šiluvos Marija, 
nuo kūdikystės dienų lankyta, ir prašyti pagalbos sa
vo naujuose apsisprendimuose. Jis maldoje dėkojo už 
tai, ką jis jau turi, bet dar jo tikslas nėra pasiektas, 
ir visaip dar gali būti... Jis net maldavo pagalbos. 

Tokiomis nuotaikomis ir maldoje susitelkęs ir to
liau jis liko Šiluvoje. Ten jo dvasinė pagalba savo 
atvestam būriui toje ypatingoje vietoje pasirodė labai 
ribota ir mažai reikalinga, o gyvenimiškais reikalais 
jis turėjo gerų padėjėjų, dėlto jis prisijungė prie savo 
šeimos, atvažiavusios savo įprastiniais tiesiais keliais, 
grįžo kartu su savo motule tiesiai į namus ir išsku
bėjo j seminariją paskutiniems savo reguliarių studi
jų metams. 

Paskutinieji studijų meta? seminarijoje yra ypa
tingai intensyvūs studijomis, dvasiniu pasiruošima, 
sprendimais t? apsisprendimais. Tais Tact**.t J?e bSm. 
lMfKfag*1k" ir. Zilutin&i T>arnr/;?rai vizitinei kcekre-

tiems sielovados darbams ir turi progos pamatyti *• 
įsijausti, kiek jie toms pareigoms tinka ir ar jie bu* 
tose pareigose visą gyvenimą laimingi. 

Seminarijos vadovybė sumuoja savo stebėjimus tif 
patyrimą per tiek metų ir daro išvadas, ar jie yrm 
visais atžvilgiais tinkami būti kunigais ir ar jie iš
tesės toje ypatingoje tarnyboje visą gyvenimą, n«B 
kunigystė negali būti laikinis dalykas, o žmogus kar
tais labai pasikeičia, kai kurioms sąlygoms ir aplinv 
kybėmis susidarius. 

Karuža jau tikisi savo tikslą pasiekti, nors ir 
nesijaučia toms pareigoms ir teisėms visiškai ve r t a* 
Jis save ramina, kad toms nepaprastoms pareigoms, 
tur būt, niekas nėra pilnai vertas, tačiau kas nors 
tas pareigas turi prisiimti ir stengtis daryti visa., kaip 
galima geriau. Jis krūptelėjo, kartą pagalvojęs, kad 
vieną dieną gali inspektorius jį pasišaukti ir t rumpai 
pasakyti: "Mes įsitikinome, kad tamsta nesi pilnai tin» 
karnas būti kunigu. Jokių kaltinimų neturime, ta» 
čiau mes nujaučiame tamstos asmenį ir manome,ka<| 
nesi Dievo pašauktas į tą presbytenf ruomą"_ 

Jis žino, kad tokių atvejų yra nemažai buvę, ne# 
seminarija yra ypatingai atsakinga dėl geriausios ku>» 
nigų atrankos, ir tik nuo jos priklausai. Vieni iš U| 
atmestųjų nusilenkia tyliai, kaip ir jis pats kartą y n r 
padaręs, kiti bando derėtis —eina pas rektojrhf ir nėt 
vyskupą kartais pasiekia. Jis žino, kaip kartą Maironis 
yra užtaręs savo giminaitį ir vėliau gailėjosi tą padaręs* 

Jis prisiminė pakražantės Jokšą, kuris taip pat >»uv 
vo pasiekęs diakonata. račiau J kunigus nebuvo įšvea* 
tintas. Ne, jam antrą kartą tyliai nu>'U*nkt> butų oe*r 

- j » sunkia! išgyventų toki 

ĮBos daugiu) 
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ŠIMTINE SKAUTU PALYDINT Į AUSTRALIJA 
Gruodžio 21 d. Australijon 

išskrenda didelis būrys skautiš
ko jaunimo. Ta proga užkalbi
name seserijos Vyriausią skau-

kontinentuose turi didelę svar 
bą. JAV ir Kanados skautų da
lyvavimas Australijoje ruošia
moje tautinėje stovykloje kaip 

tininkę Ireną Kerelienę. norėda- tik turi didelės svarbos: vie-
mi plačiau patirti apie šios eks- : toje pagyvinama lietuviška veik-
kursijos tikslus. la. atsikuria ar įsisteigia nauji 

— sak> kitę. M-M> Irena, kas skautiški vienetai, įsijungia į J 
šią ekskursiją organizavo, koks lietuvišką veiklą jaunimas ir į 
jos tikslas, kiek skautu skren- vyresnieji. Visa tai pažadinai 
da? - - lietuviškas kolonijas naujiems 

Kaip žinote, kas dešimt- užmojams, didesniam ryžtui, 
mėtis vis kitoje vietoje įvyksta pozityviems darbams. 

kautų stovyklos _ ^ s tovykloje dalyvaus ir 
kitu kraštų skautai? 

— Atstovų tikimasi susilauk-
* 7L.7 1~" ti iš Anglijos. Vokietijos ir ki-• " * Gihvel parke, australų skautų t , . . . I ,.. ,. dvti tur. Is viso su Australijos lie-į 

tuviais stovyklausią apie 400; 
skautų. 

m. tokia jau šeštoji tautinė 
skautų stovykla įvyksta Aus- ; 
tralijoje. 80 mylių už Melburno. 

LSS Vyriausia skautininke v. s. Irena Kerelienė su Df-troito "Gabijos" 
tunto sesėmis, važiuojančiomis į VI Tautinę stovyklą Australijoje 

ir kur manote su jomis pasiro-. tai pilnai apsimoka patys7 

stovyklavietėje. Šią ekskursiją 
ogranizavo Lietuvių Skautų są
junga. Iš JAV ir Kanados 
skrendame apie šimtinė skautų; 
\r vadovų. Mergaičių apie 
berniukų apie 40. Tikslas — 
aktyvia: dalyvauti šeštojoje 
tautinėje stovykloje. 

— Ar pateisinami kaštai to
kiam dideliam skaičiui jaunimo 
'•krivti taip toli? 

— Pasirodysime stovykloje 
su "Skautorama"' ir talentų va-

— Australijoje lietuviai skau
tai sutelkė apie 10,000 doL Iš 
tos sumos 5000 doL gauta iš 

karuose, kurie bus gruodžio 25 i Australijos — Kiek laiko stovykla tesis? „, „ ,. „. -
- Nuo 1978 m. sausio 2 iki į * Sydnejuje ir kitas Melboume. j austraUeciai 

sausio 14 d. Stovykloje vyr. skautėms ir į išlaidas. 

valdžios* Taigi 
padengia vietines 

Seserija konkurso ke-

vimo darbų emesiV 
— Komiteto pirmininkė ir 

skautininke Regina Kučienė ir 
JOS talkininkai. Man daugiausia 

1 skautams bus pašnekesiai, dis- Į iiu paskyrė trim skautėms pre
mijas: 1000 doL premija teko 
Ramutei Paliulytei iš Waterbu-

* į ! K ^ ^ r ° r g a n i z a ' kusijos sąjungai rūpimais klau-
simais, skautėms rankdarbiai 
Talentų vakarai bus ir plačiajai rio, 750 doL Daivai Rugieniūtei 
visuomenei. Čia JAV ir Kana- iš Detroito i r 500 dol. Gintarei 

— Kiekvienas didesnis sąjūdis sudarymu ir paruošimu, 
ir įvykis kitose kolonijose ar — Kokias programas ruošėte 

cos skautai pademonstruos savo 
teko rūpintis pačios programos | talentus, o jų turime nemaža, 

kaip dailiojo žodžio, išraiškos 

Jr 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkime visiems mūsų klientams ir draugams 

— • — 

EGGSTOR 
6190 So. Archer Avenuc Tel. 284-8704 
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C 

Kiaušiniai, vaisiai ii daržoves pristatomi tiesiogi
niai iš farmų kiekvieną dieną dideliame pasirinkime. 

šokio, kanklių muzikos, piani
no, deklamavimo. Be to, pasi
rodys duetai, Stepo Kairio mu
zikinis vienetas iš Kanados ir 
muz. S. Sližio paruostas sekste
tas. Taip pat stovykloje laužų 
programose pasirodys atskiri 
vienetai su savo paruoštomis, 
originaliomis skautiškomis pro
gramomis. 

— Ar numatote turėti dar ki
tų programų? 

— Taip. Numatoma keletas 
ekskursijų iš stovyklos j įdomes
nes vietas. Sydnejuje ekskur-

j suosime dieną ir vakare, apžiū
rėsime abiem atvejais miestą, 
įžymesnes vietas. Vakare salo
je kepsime iešminę. Taip pat 
i.umatoma Įdomi ekskursija ir 
Melbourne, kur tarp kitko lan
kysime vieną iš didžiausių avių 

Gečytei iš Philadelphijos. Tas, 
žinoma, bent dalinai palengvins 
joms kelionės išlaidas. Taip pat 
ir kiti skautų vienetai pagal sa
vo išteklius kai kuriems skau
tams suteikė finansinę paramą 
kelionei. 

— Kaip išsprendėte ekskur
santę apgyvendinimo proble
mas, kada baigsis stovyklavimo 
laikas? 

— Su dideliu dėkingumu ir 
pagarba turiu paminėti Austra
lijos lietuvių šeimas. Jos mie
lai priėmė į savo namus mūsų 
ekskursantus, aprūpmdamos 
maistu, pastoge ir svetingumu. 
Tai mus ypač džiugina. 

— Ką būdmgesnio dar Salė
tumėte pasakyti? 

— Prašome sesių ir brolių 
skautų laikytis nustatytos tvar
kos. Visur ir visada gražiai elg
tis. Atsiminkime, kad mes re
prezentuojame lietuvių išeiviją. 
Stovykloje kalbėsime tik lietu-

; auginimo ūkių, kur taip pat ant j ̂ ^ j ^ ^ k & d n e p a m i r . 

4> 

j iešmų kepsime avieną. Austra
lijoje tuo metu Kalėdų švenčių 
sezonas — teatrai, muziejai už-

Į daryti. Tad tų vietų, greičiau-
' sia. neteks aplankyti, 

— Ar turėjote kokių finansi
nio palengvinimu, ar ekskursan-
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M L E D O S - V I S Ų L A U K I A M A ŠVENTE! 
Kiekvienas jaučiame artėjančią džiaugsmingą šventę. 

} Mūsų taupyfojamsr draugams ir visiems lietuviams linksmai 
| švęsti Kalėdų šventes linki -
f DIREKTORIAI PAREIGŪNAI 
1 IR TARNAUTOJAI 
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Šime parodyti ir dėkingumo 
Australijos lietuvių šeimoms, 
pas kurias viešėsime. 

— Ar turėjote kokių sunku
mų organizuojant ekskursiją? 

— Žinoma, jų netrūksta. Ta
čiau turi pažymėti, kad tėvai ir 
jaunimas parodė didelį entuziaz
mą ir be didesnių raginimų no
rinčių vykti susidarė net šim
tinė. 

— Kokių turite užmojų atei
čiai? 

— 1978 m. rugpiūčio mėn. 
ruošiame antrąją pagelbinę tau
tinę stovyklą Amerikoje. Joje 
dalyvaus Kanados ir JAV lietu
viai skautai Tai mūsų ateities 
pirmasis rūpestis. 

Jurgis Janusaitts 

RASOKIT DANGOS 
Tik tada, 
Kai pražilusių senkapių 
Pilnatis 
Patekės ramybė ir taika, 
Kai žvaigždės čiulbės 
Virė žilų pakelės 
Smūtkelių, 
Kai varpai vartysis 
Išdykusiam kregždėm 
Saulėto vidudienio 

padangėje — 
Aš palenksiu kelius 
Tau, Visagali, 
Nuoširdžios padėkos 
Maldoje 
Prie Gimusio Kūdikio 
Lopšio — 
O šiandien, 
Kai gimsta žemei 
Žmogus ir Dievas — 
Esu tik užgesęs deglas, 
Kurs smilksta vėjuje 
Raudodamas: 
— Nepamiršk, Teisingasai, 
Savo užmirštos tautos 
Vaikų!„ 

Balys Augi:7Z<s 

gonė, kepenų komos metu nete
kusi sąmonės, atgavo ją po 
pustrečios valandos gydymo 
šiuo aparatu, o 63 metų ligoms 
atgavo sąmonę po 10 valandų 
gydymo. jm. 

- Vienintelis būdas palaiky-1 ir daryti, ko mieliau cedary. 
savo sveikatai yra valgyti,, tum. r 
nenori, gerti, ko nemėgsti, j Mark Tnain 

<F i 
Sveikiname visus gimines, draugus ir pažįstamus su 

ŠVENTOMIS KALĖDOMIS 
ir Naujais 1978 metais 

Magdalena ir Vincas Lukasevičiai 
Grand Rapids, MicVigaa 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
CORPORATION 

IR 
COSMOS TRAVEL BUREAU, INC. 

488 Madison Avenue. New York, N.Y. 10022 

sveikina visus savo klijentus 
S U Š V E N T Ė M I S 

m 
N A U J A I S M E T A I S 

ir linki visiems viso geriausio. 
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UNION FEDERAL 
CHICAGO MATTESON PALATINE 

3430 S. Hahted St.'Chicago. III. 60608'Phonp 5?3 ?800 
4647 W. Lincoln Hv^y. (at Lincoln Mal!) Matteson, III. 60443 Phone747-4100 

Counfysifie Mali: Bairtvvir. Ave. at Norrhi/vest Hwy., Palatine, III. 60067, Phone 991-4800 
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DIRBTINĖS KEPENYS 
Japonijoje Nagojaus medici

nos aukštojoje mokykloje gydy
tojai sukūrė aparatą, atliekantį 
kepenų funkcijas. Jis labai 
praverčia kepenų komos metu 
sąmones netekusiems ligoniams. 

Aparatas sudarytas iš krau
jotakos greitj reguliuojančio 
siurblio, aktyviosios anglies mi-
krokapsulės. kuri sugeria iš 
kraujo nuodingas medžiagas, 
prietaiso dirbtiniam kepenų eks
traktui j kraują varyti ir prie
taiso dirbtinai kepenų aplinkai 
išlaikytu Ligonio kraujas iš 
arterijos teka \ siurblį, paskui 
mikrokapsulėj€ apvalomas nuo 
nuodingų medžiagų, gauna dirb
tinio kepenų • kstrakto ir grįž
ta į žmogaus organizmą. Nuo 
anksčiau sukurtų dirbtinių ke
penų aparatų japonų gydytojų 
sukurtasis * tariasi didesniu 
efektyvumu, kurį pavyko pa
siekti dirbtinio kepenų ekstrak
to prietaisu. 

Pasak gydytojų, aparatas iš
bandytas dviem ligoniams, ku
rių kitais būdais nebuvo gali
ma gydyti. 40 m, f i ^ m Ii-

Š 

I N K S M Ų 
K A L Ė D Ų 
V E N Č I Ų 

l i n k i m e 
VISIEMS GEROS VALIOS 

L I E T U V I A M S FRAN'K ZOGAS, President 

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASS'N 
8929 South Harlem Ave., Ridgevievr, III. 60455. Tel. 598-9400 

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASS'N 
4040 S. Archer Ave., Chicago, III. 60632 — Tel. 2544470 

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASS'N 
2657 W. 69th Si, Chicago, III. 60629 — Tel. 925-7400 
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LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Linkime Visiems Savo Pažįstamiems Ir Draugams 

LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJA 

N a r i a i : 

S. LACKAWICZ ir Sūnus A. M. PHILLIPS 
Tomas ir Lauryną* Labanauskas 

J. F. RUDMENJ 

P. BIELIŪNAIS 

P. J. RIDIKAS 

VASAITIS - BUTKUS 
• • p ^ 
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NAUJIEJI METAI 
PRIE OKEANO 

Šiais 

11 

metais Naujųjų Metų 
sutikimus ruošia abi Perinės Ca-
lifornijos Lietuvių bendruome
nės apylinkės. Los Angeles apy
linkėje Naujuoius Metus sutiks 
ŠV Kazimiero parapijos salėje, ku
ri, pravedus didžiuosius atnauji
nimo darbus ir pagerinimus, yra 
pr ia ikyta didesnio masto paren
gimams. Svečius linksmins jau
nimo orkestras, kuriam vadovau
ja stud. Rimas Polikaitis. 

LB Santa Monicos apylinkė
je rutikimą ruošia prie okeano — 
visiems žinomose Moterų klubo 
patalpose. Salė kiek mažesnė, ta
čiau jauki ir patogi. Vakaro sve
čius laukia eilė netikėtumų: trum
putė, „vakaro nuotaikai pritaiky
ta A. Dičiūtės dainavimo studi
jos mokinių dainos, humoristika 
ir pirmaeilis orkestras, kuriam 
talkins sodrus baritonas Henrikas 
Paškevičius. Stalus rezervuoja 
Santa Monicos apylinkės val
dybos ̂ nariai: Kevalaitis, Gricie-
cienė*3Cojelienė, Arbas, dr. Babu-
Šis, Narbutas, Paškevičius. 

LB yra tapusi pagrindinė kul
tūrinės ir visuomeninės veikios 
atrama. Jį išvedė į sceną komp. 
B. Markaičio "Pilnatį", išsiuntė 
į Europą LB jaunimo ansamblį 
"Spindulį", per 40 laiškų ir 
straipsnių lietuv'škais klausimais I mos Ant liuni 
paskelbė amerikiečių spaudoje, Į pati rašytoja 
suorganizavo poeto Tomo savo ras u. Sk 

gyvenimo buitį Ir taip eini lau
kas, pro medžių žalumoj prisi- Į 
gūžusias sodyba", tarp kalnelių 
ir mėlynakių ežerėlių, eini per į 
auksines varpas brandinančius , 
aukus, švemiais čiobrelių kil i- ; 

mais ir lauko gėlėms pasipuošu- i 
šias pievas; sutinki vėjo nugair in
tą kaimiečio veidą, girdi nuo dar
bo iš laukų grįžtančiųjų dainą. 
Keliauti miela, nes tave vedžiojo 
švelnios "Motinos rankos" ( ta ip 
jos kūriniai pavadinti), lydi " D i 
džioji meilė", nors pasukusi "Ke-
trn į kaire". vist:ek nueisi tiesiai 
ir 1.1. Tai Alės Rūtos beletr is t i 
niai laukai. Jie savi ir mieli, taip 
artimi ir pažįstami kiekvienam, 
v:ač lietuviškame kaime užau-

Po to pati rašytoja pasidžiau
gė, kaip ji jaučianti didelį malo
numą dalintis lietuvišku žodžiu, 

Dainuoja Birute Dabšienė, pr.e pianino Raimonda Apv.kytė 

laimi 95,000 frankų. Po dviejų 
minučių numeris 15 suteikia 
j a m 1,17 milijonų frankų. Da r 
po trijų minučių vėl numeris 
15 ir škotas pralaimi 300.0CO 
frankų, bet kai kiek vėkau pa
sirodo numens 13, jis atneia 
škotui 1,17 milijonų frankų 
P e r 12 lolimo rainučių šis vyras 
išlošia 6,7 milijonus frankų. Ta
da j is išgeria stiklą selterio 
paima pinigą ir Išvyksta namo 
j viešbutį". A. T. 

DRAUGAS, antradienis, 1977 m. gruoc&o men. 20 d. 

KAL£DC3 pas seimininką. 
ISekižiant, be suderėtos al-

a didžiausių žiemos šven- g0S( samdiniams kartais būdavo 
buvo ir tebėra Kalėdos. 

Kaimuose tai buvo samdini?* 
termino pabaiga. Nuo Kaiėdų 
j:e buvo samfomi, nors per tar-

V.enėiu- viešėdavo pas tė-
(vus, ligi K ledų turėdavo išbūti 

duodamas paviržis — duonos 
kepalas ir gabalas mėsos ar la-
š.-.iių. Dėl to merginos steng
davosi prieš Kalėdas išsikepti 
skanesnę duoną. 

Didžiausias dėmesys būdavo 
skiriamas Kūčioms. 

<? 

•:s buvo laimiki 

kurį ji prilygino duona.; 

jio j a u ouvo tą visą 
pralošęs. 

Tada j is atsikėlė nuo stalo, 
nušluostė nuo kaktos prakaitą, 
.uėjęs išgėrė prie bufeto stiklą 

kuri mus j selterio ir po t rumpos valandė-

frankų. Į viešbuti su savo au
tomobiliu jis nuvažiavo dviejų 
gi kluotų sargų l y d i n ą s . 

Tą milijoninj žaidimą j is pa

stiprina ir palaiko mūrų gyvas- | lės vėl sėdosi prie lošimo 
tį. Aktorė Dalila Mackialienė vaiz- j tojo s ta lo" . 
džiai ir su giliu įsijautimu paskai
tė ištrauką iš Alės romano '"Ke
lias į kairę*'. Antanas Polikaitis, 

kartojo kasdien i r ne per pi! 
iią savaitę la imėjo 37 milijo-

grei- | :;us frankų. 
Trumpas vokiečių žurnal is tų ! 

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ! 
linki klientams, draugams ir visiems lietuviams 

TRYS BALZEKO ŠEIMOS GENERACIJOS 

oi kompanuojant Raimondai 
Apeikytei, solo padainavo Aš ži
nau —G. Gudauskienės ir Šauks
mas — Br. Budriūno. Aktoriai 
Ema Dovydaitienė ir Saulius Ma
tas, vaidybini meną gyvai pavaiz
duodami, paskaitė ištrauką iš dra-

krašto. Toliau 
ištraukas iš 

mo protarpy 
skaitė 

Apie pusnakt į j i s jau buvo to lošimo a p r a š y m a s duoda toki 
išlošęs 4.5 milijonus frankų, o vaizdą 
ant rą valandą ryto jo laimėji
mas pašoko iki 6,3 milijono 

"3 minutes po p i rmos valan
dos krinta n u m e r i s 1 2 ; š k o t a s 

f 

Venclovos spaudos konferenciją • "ianistė R. Apeikytė paskambino 
amerikiečių žurnalistams; an t Fantasie inpromptu, opus 66,— 
LB programų ir mokslo priemo- F- F. Šopeno. Baigiamą žodį ruo- Į 
nių remiasi visas lituanhtinis j šėJu variu tarė Algis Raul inai- f 
švietimas. Lietuvių visuomenės: t's. Rsšy ' j buvo gausiai apdo- j 
dalyvavimas LB ruošiamuose Nau | vano a gėl lis. Siurprizas daly- į 
jųjų Metų sutikimuose reikš! viams, kai čia pat į salę buvo at- j 
moralinį ir medžiaginį LB darbui než as.5v:3Ž!a: iš spaustuvės atė- ; 
parėmimą į i?s Alės Rūtoj naujas kūrinys — [ j 

"Laiškas jaunystei", kurį dauge
lis čia pat ir įsigijo Į vakarą bu
vo atsilankę solistė Jonuška'tė — 
Zaunienė, rašytojai J. Gliaudą ir j 
Pr. Visvydas, kompozitoriai G. 
Gudauskienė, Br. Budriūnas ir ei
lė kitų meno ir dailiojo žodžio 
garbintoju. Gražiai praėjęs aukš-

itera-i to kultūrinio lygio meninis pa
rengimas baigtas kavute ir drau
gišku pasišnekučiavimu. 

J. Kuprionis 

J. Kj. 

ALĖS ROTOS KŪRYBOS 
VAKARAS 

Kai advento metu dainos ir 
muzika aptyla, Los Angeles Fron
to bičiuliai įvedė tradiciją kasmet 
suruošti tokiam momentui labiau 
atitinkantį parengimą -
tūrinį vakarą. Taip ir šiemet toks 
vakaras įvyko gruodžio 10 d., pa
rapijos salėj. Jis buvo skirtas Alės 
Rūtos beletristikos kūrybai. Va
karą trumpu žodžiu pradėjo 
Aleksandras Kulnys. Poetas Ber- KAJp S K O T A S IŠLOŠ*: 
nardąs Brazdžionis apibūdino ra- "\iIL.TIOXV DOLERIU 
šytojos charakterį ir jos literatu- * 
rinę kūrybą. Rašytoja Alė Rūta Su baime širdyje žiūrėjo 
yra viena iš labiausiai produkty- Aacheno lošimo n a m ų t a r n a u -
vių kūrėjų. Tuomi remdamasis j tojai, kaip vienas š k o t a s p e r 
Bernardas pareiškė, kad jis šį va- kelias dienas ramiai sau išlošė 
karą būsiąs vadovu pravesti au- 37 milijonus belgiškų f rankų 
ditoriją prie Alės Rūtos kūrybos ( (daugiau kaip vieną milijoną 
kalnus. j dolerių). Tas vyras buvo sko-

Klausytojams, kurių buvo g e - | t a s iš Glasgovo, 36 metų am-
rokai^ per porą šimtų, iškart pa- j j iaus. fabrikantas, i r j is lošė 
sidarė įdomu, kaip čia poetas, at- į tjk prie taip vadinamo "gre i -
ėjęs iš puošnių "Kunigaikščių ! ̂  stalo<>, J o p a s t a t y t a s u m a 

r> S v e t i m u s i 300.000 frankų buvo a n t nume-

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu visiems savo draugams 

pažįstamiems. ir 

P R U Z I N FUNERAL H O M E 
L A I D O T U V I Ų M K K K T O R I U S !*" 

6360 Broadway, MerriivKie, Indiana 
Phone: 219-930-9070 

BALZEKAS MOTOR SALES 
"V VV1LL LIKĘ L'S" 

CHRYSLER - OfPERLVL — l 'LVMOLTll — 
D i t t r i b D t o r 

INC 

V A U A M I 

4030 Archer Avenue, Chicago Phone Vlrginia 7-1515 

& 

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ! 
Linkime 

V ' \ 

• 
miestų", keliavęs po 
kalnus", apšviestas "Šiaurės pa
švaisčių" ir ,?an., ir tas keliones 
aprašęs savo knygose, dabar ke
liaus visai po kitokias erdves. 
Ir Bernardas auditoriją vedžiojo. 
O Alės Rūtos keliai ir takeliai v :n-

rių 10 iki 18 su įvairiomis kom
binacijomis. 

Pirmą dieną jis a t ė jo j kazi
no su 750.000 frankų kišenėje. 
Po dviejų valandų lošimo jis 

klientams ir visiems mūšy sunu mėgėjams 

JONAS ir ANGELE ANDRUUA1 ir sūnus 
A L L E N A N D R I U L I S 

MICHiGAN FARM CHCESE DA1RY, INC 
F o u n t a i n , M i c h i g a n 

giuoja per Rytų Aukštaitijos že- j jau turėjo laimėjęs t r i s milijo-
mėvaįlzdį ir lietuviško sodžiaus • r.us frankų. Po pusės valandos 

tir 
LINKSMŲ ŠV. KJJLEDŲ ŠVENČIŲ 

misą draugams, klientams ir pažįstamiems. 
Savininkai JONAS ir ERWTN 

VIETINIŲ IR IMPORTUOTU L. 03ILIŲ 
(Complete auto servioe) 

PILNAS TAISYMAS R APTf-.K?v:MAS 
ER^IN'S AUTO REPAIR, INC. 
2218 West 69th Stre^, Te!. K£ 4-5900 

CHICAGO. ILI.'.NOIS 6t.63G 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių « 
linki savo klientams, draugams ir pažįstamiems 

R E D S PLACE 
Kur galima netik išgerti, bet ir gerai pavalgyti 

WALTER. ELIZABETH ir CAROL MKEVICH. S**. 

2200 West Cermak Rd. Chicago, I1L 
Telefonas Vlrginia 7-8874 

'-iHuuuiiHmuiuuuuunnminitmumuj: 

s, 
Jr ^ i 

J? 

5 LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ E 
S NAUJŲ METŲ PROGA SVEIKINA- | 
i ME GAUSIUS MŪSŲ KLIJENTUS IR E 
H LINKIME GERIAUSIOS SĖKMES. E 

į 5 PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL A6ENCY, IRC E 
~ 1776 Broadvray, New York, R. Y. E 

^fffffffffffffffffffffffffffffiiffftffffftffffffffff: 

Sveikinam "DRAUGO'' skaitytojus ir bendradarbius su Šventomis 
KALĖDOMIS ir linkim visiems nuotaikingu švenčiu bei daug 
laimes ir sveikatos Naujuose Metuose! 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION OP CtilCAGO 

*• 2212 WEST CERMAK ROAO • CMICAGa IU_ 6 0 € 0 » • TCtEPHO»IE 9*7THB 

OFFICEKS: 
PETER KAZANAUSKAS 

President 
CASIMIR G. OKSAS 

txtc Vice-President 
V/ALTER MISEVICH 

Vice-President 
8TEPHANIE SIMONAITIS 

S6crctiry*TfcaMWW 
ANTHONY L. LAPINSKAS 

Attoraey * Amt. Stey-Tnm. 

OIKKCTORS: 

PETE'l KAZANAUSKA< 
ANT UOS'Y L LAPINSKAS 
\VALTER MISEVICH 

CASIMIR G. OKSAS 
JOAN K. OKSAS 

STEPHANIE SIMONAITIS 
WALTER SIMONAITIS 

OFFir.E HOURS 
Monday. Tuesday Friday 9 a m to •< p n, 

Thursday 9 a.m to 8 p m 
Saturday 9 am to 1 p ir 

No Business Transacted on WednesJ<'. 

PARKrNG LOT — Adjoining our Office Bu.lding 

~yf 

' i 
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LIETUVYBĖS IŠLAIKYMO GALIMYBES 
M. STONYS 

Kai kalbama apie lietuvybė" iš
laikymą, turima galvoje lietuvy
bės pratęsimą RŪ ;• priaugančios 
kartos. Jei Ui karta, j kurią sudė
tos mušu viltys, bū ų tokia lie
tuviška, kaip buvo jų tėvai, lie
tuvybės išlaikymo problemos ne
būtų, nes priaugančioji karta na
tūraliai užimtu mūsų vietas, leis
tų lietuviškas knygas ir laikraš
čius, turėtų lietuviškas mokyk
las, parapijas ir organizaeija: ir 
tęstų toliau visus lietuviškus dar
bus. 

Taip buvo savame krašte, kai 
Lietuva buvo nepriklausoma vals
tybė, kurioje buvo visos galimy
bės lietuvybei augti. Okupuoto
je Lietuvoje mūsų tauta pažabo-

Komumstų, prievarta 
rusų kalba ir kultūra. 

ta rusų 
brukama 
Džiaugtis reikia, kad tauta akty
viai priešinasi, atmesdama rusų 

ti mokyklą lankantiems vaikams 
mokytis kalbos ir rašto, įpratin
ti nuo mažens vaikus lietuviškai 
skaityti, nesigailėdami pinigų lie
tuviškai knygai. Kiekviena šeima 
turi daug galimybių savo vaikus 
išmokyti lietuviškai, gerbti lietu
višką knygą, įpratinti bendrauti 
su lietuviškai kalbančiais lietu
viais. 

Valaneinės mokyklos 

Kad atsispirtų ru : inimui, kadai 
se vysk. Motiejus Valančius įstei
gė kiekvienoje parapijoje lietuviš
ką mokyklą. Kai tos mokyklos iš
augo ir rusiškoms mokykloms ne
bebuvo vaikų, Rusijos valdžia už
darė visas parapines lietuviškas 
mokyklas. Tada vysk. Valančius 
Daragir.o kaimuor.e steigti mažas 
•r slaptas lietuviškas mokyklas. 
TokioiV mokykloje buvo tik keli 

įtaigojamą kultūrą ir ateizmą ir j mokiniai ir mokytojas. Ji buvo 
ūkininko troboje, kiekvieną die
ną vis kitoje. 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Hartford, Conn. 

gindama -avo lietuviškumą. Tas 
tautos lietuviškumas didingas 

Ar ne laikas ir mums steigti spindi mūsų svetimuose kraštuo
se išsibarsčiusiems lietuviams ir, 
juos guodžia. ; marytes valancmes mokyklas? 

i Ju.< ne visi tėvai vra pajėgus savo 
Galimybes lietuvybei ugdyti ; v a i k u s i š m o ) : v t i 'taisyklingai lie-
Gyvenant svetimame krašte ir | tuviškai rašyti. Ne visiems tė-

esant svetimos valstybės piliečiais,; vams yra pasiekiama ir lituani:-
atsiranda susikryžiavimas valsty-1 
binės kalbos su gimtąja lietuvių i ; i likti 

moky1- la. 
berašč*ais 

O 
ar 

vaikai negali 
mažaraščiais. 

RAMOVĖNU PARENGIMAS 

Lietuvos kariuomenės 
atkūrimo minėjimas 

Lapkričio 19 d., šeštadienį, 
Lietuvos kariuomenės atkūrimo 
šventės proga Hartfordo ramo-
vėnų skyriaus valdyba surengė 
puikų parengimą —koncertą, 
kurį atliko kompozitoriaus Ju
liaus Gaidelio Bostono vyrų seks
tetas. 

Seksteto puikiai padainuotos 
šios dainos: Pasveikinimas, Ra-
movėnų maršas, Balnok žirgelį, 
Kai saulė iš rytų pakyla, Aras, 
Nemunėli, Vai, skriskite, dainos, 
Mergelė miela, Rožė, Alutis, Pie
nė, Gėriau, gėriau — dainavo so
listas Norbertas Lingertaitis. 
Akompanavo kompozitorius Jul. 
Gaidelis. Choras susilaukė daug 
aplodismentų. 

Po programos buvo šokiai, ku
riems grojo garsus Radionovo or
kestras. Ta ip pat veikė puikus bu
fetas, kurį parengė žymiosios šei
mininkės, tad publika galėjo ska
niai pasivaišinti. 

Kitą šeštadienį Hartfordo ra-
movėnų skyriaus valdyba per 
' 'Tėvynės Garsų" lietuvių radijo 
valandą nuoširdžiai padėkojo vi
siem", prisidėjusiems savo darbu 
ir auka prie šio parengimo pasi

kalba. Laikantis įstatymų tos j Tai būtų per daug didelė skriau- į sekimo. Pirmiausia padėkota ra-
valstybės, kurioje gyvename, vai
kai turi lankyti mokyklas, kurio
se vartojama valstybinė kalba. 
Tuo būdu penkios dienos per sa
vaitę tenka valstybinei kalbai, o 
tik viena (šeštadienis) lietuviš
kumui. Pedagoginiu pržiūriu šeš
tadienis yra blogiausia savaitės 
diena —šešta darbo diena, kuri 
amerikiečiams, kalbantiems ang
liškai, yra poilsio diena. Ne
nuostabu, jei vaikai tos šeštos 
darbo dienos su lietuviškomis pa
mokomis nemėgsta ir džiaugiasi, 
kai atsiranda proga tą šeštadie
ni praleisti. Tie lietuviukai, ku
rie, tėvų lietuviško idealizmo 
įkvėpti, lanko lietuviškas mokyk
la:, puoselėja mintį, kad šeštadie
ninėje mokykloje jie ras atgaivos, 
kad jie ten nebus raginami ar 
spaudžiami mokytis iki nuovar- į 
gio. Jautresni mokytojai supran
ta, užjaučia mokinius ir todė: 

certo ir minėjimo skelbimus per 
" T G." lietuvių radijo valandą. 
Ramovėnui Benediktui Dapkui 
ui plakatų pagaminimą. Muzikui 
Jurgiui Petkaieiui ir jo diriguo
jamam "Aido" chorui už gražų 
giedojimą bažnyčioje pamaldų 
metu. 

Skautams —skautėms ir Sabo
nio Posto legijonieriams už daly
vavimą organizuotai ir su vėlia
vomis pamaldose. 

Albinai Belazarienei už paau
kotą vainiką pagerbti žuvusiems 
dėl Lietuvos laisvės. Ponams Vi-
linjkams, Adomavičiams, Kron-
kaičiams ir vienai poniai, prašiu
siai jos pavardės neskelbti, už pa
aukotus daiktus loterijai. 

Ramovėnų ponioms: Konstan
cijai Nenortienei, Izabelei Simo-
nauskienei, Marijai Butrimienei, 
ir Salomėjai Špakauskienei, suor
ganizavusioms užkandžių bufe
tą; taip pat už darbą jame sisoms 
poniams ir paaukojusioms saldai
nių bei kepsnių; Pranui Špa-
kauskui ir Juozui Bakšiui už tal
ką prie bufeto. 

P-lei Vitutei Šliogerytei už kon
certo programos pravedimą. 

Jonas Bernotas 

^ L A J O t t i L U u U l D t 
IŠNUOMOJAMA — FOR KEN'l 

Išnuom. Marquette Pko apyl. 5 
kamb. (2 mieg.) apšild. butas. Suau
gusiems. Jokių gyvuliukų. Užstatas 
reikaiingas. Skambint 582-8873. 

PA LOS H I L L S 
G R E E N OAKS 

Tovvering treee and beautiful grounds 
a r e awaiting you a.t Green Gaks. 

ADJACKNT TO HICKORY 
H I U . S GOLF COL'KSE 

HOUDAY SPECLAL 
JA.MARY REN'T F R E E 

for those leasing between Now and 
Jan. lst. • 

1 & 2 bed rooms 
IMMEDIATE OCCl'PAN'CT 

• ("hildrin »v: sniu.ll pets welcome 
• Spectacular v iew from yaur 

private balcony or patio. 
• Val i to wall carpeting 
• Coior co-ordinated kitehen 
• Ceramic bath 
• I^aundry & storage facility 
• Sujrn pool 
• Tennis couits 
• Playgr-ound 

F R E E 
Heat, cooking gras & watcr. 

8574 W. 101 Teer . 
Take 95th to Roberts Rd. South, then 
west on 9 9th St. one mile. 

RENTA L OFFICE 
Open daily 10 a. m. - 6 p. m. 

Tel. — 599-7100 

i i s c e i U N E o r * 
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tikrai nen~audž'a daug mokytis. 
Dėlto mokiniai išmoksta litua
nistinių dalykų per mažai. 

Svetima valstybė ir aplinka su-j 
daro didelę ir sunkią problema : 

tiek lietuvi?.-"« tiek kitų tautą 
ateiviams. Tik nuotrupos (šešt. 
ir sekm.) tenka lietuviškai kul
tūrai ir kalbai. JAV —laisvė 
kraštas, bet savo įsfatymais. mo
kykla, aplinka, komunikacija yra 
tautybių virinimo katilas. Susi
domėjimas etninėmis grupėmis, 
jų studijoms skiriami valdžios pi
nigai situacijos nepakeitė: kati
las liko tiek pat grėsmingas tau-
tinėms mažumoms, kaip ir se-l 
niau. 

Seniausioji mokykla 
Seniausia mokvkla vra šeima. 

Joje vaikas išmoksta savo tėvų 
kalbą, tėvų papročių ir įpročių, 
o kartu ir savo tautos pagrindinių 
žinių. Nuostabu, kad toje seniau
sioje šeimos mokykloje išmokti i 
dalykai yra jaugę i vaiko būtybę 
taip stipriai, kad yra nuolatiniai j 
žmogaus gyvenime. Tai ir kyla 
klausimas, kodėl šią senovinę moj 
kyklą lietuviai pamiršo, sudėję' 
visas savo viltis į šeštadieninę Ii j 
tuanistinę mokyklą. Gal būt, su-| 
modernėjome, labiau pasitikėda
mi naujoviška mokykla. Gal būt. 
šeimos mokyklą palaikėme atsi
likusia, nenuostabu, kad ir dau
gumas amerikiečių nuvertino 
šeimos mokyklą, sumenkindami 
jos vertę ir auklėjamąją galią. 
Tai didelis nuostolis jaunajai kar
tai ir augančiai tautai. Didelis 
nuostolis ir lietuvvbei. 

Norint išlaikyti lietuvybę, no-j 
rint tą lietuvybę perduoti priau-l 
gančiai kartai, turime grįžti į šri- j 
mos mokyklą, stiprindami ją ge-j 
remiu lietuvių kalbos mokėji
mu, 02rt2udod2rr.i laikraštį i: 
knygą jos veiksmingumu: padidin | 
ti, nuolat kalbėti su 

XėA'2i turėtu cadi-i>N.. 

da vaikams ir lietuvių išeivijai j movėnų skyriaus Garbės na> 
ir lietuvybei. Atrodo, jų reikia jau Į riui kun. Juozui Matučiui už at-
dabar JAV ir Kanadoje. Jei kur. laikytas Šv. Mišias už žuvusius dėl 
yra 3 ar daugiau vaikų ,reikėtų j Lietuvos laisvės ir pasakytą tu-
susirasti lietuviškai kalbantį ir ra- į riningą pamokslą, .pritaikytą šiai 
šanti asmeni ir pakviesti vaikus; šventei, bei skelbimą bažnyčios 
mokyti. Tokia mokykla galė'ų biuletenyje 
būti paprastume kambaryje, sė- Šios valandos radijo vedėjui Ai
dint prie stalo. Pamokos būtų va- gimantui Dragunevičiui už kon 
karais ir užtruktų po dvi valan
das, du ar tris kartus per savaitę. 
Šeštadieniai būtų laitvi. Tėvams 
ir vaikams nebūtų "sugadinti" 
savaitgaliai. Svarbiausias dalykas 
— lietuvių kalba. 

Ši galimybė yra reali ir parei
na nuo mūsų pačių noro. Plačiai 
panaudota ji labai padėtų per
teik'} lietuvybę priaugančiai kar
tai. Ji taip oat padėtų ir lietuviš
kai šeimai, kuri nėra pajėgi pati 
neįduoti lietuvybės lobį savo vai
kams. Ji naudinga nršrioms ir ki
toms šeimoms, kurios namie var

toja ang'ų kalbą, bet nori, kad 
vaikai išmoktų lietuvių kalbos. 

Galimybių lietuvybei išlaikyti 
vra, bet jos veiksmingos, kai savo 
reikalams panaudojamos. Reikė
tų patiems tėvams veikti, nelau
kiant lietuviškų organizacijų pa
raginimo ar pasiūlymo. Prisimin
tina, kad jos ir nežino, kur 3 ar 5 
vaikai auga be lietuviškos mokyk
los. 

Lietuvybė mus visus jungia į 
vieną tautą. Todėl visų lietuvių 
pareiga kovoti dėl savo lietuvybės. 

i i i i i i i i i i i imi i i i imimii i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir P*?.pr?«tos. Radijai, 

Stereo ir Oro Vėsintuvai, 
Pardavimas ir Taisymas 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th St . , tel. 776-1486 
miimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
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PAIKA (.F. KXJPRESS AGEMOY 
MAKUA N O R E I K I E N E 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
l-ahai pageidaujamos gero* rnSlo* 

prekės. Mal.staa Iš Europos sandelių 
260H W. 6* St.. Chicago, 111 AOS2S 

TEL. — WA &-2787 

Aleksandras Galič. iš Sovietų iš- j 
tremtas poetas, dirbęs Paryžiuje 
radijo įstaigoje, siunčiančioj trans- : nx.v.>. -
liacijas į Sov. Rusiją, mirė. sulau- J 
kęs 58 m. Iš Sov. Rusijos buvo iš- j 
tremtas 1974 m. 
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V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname tr vaškuojame 
visn rūsio grindis. 

4. BUBNYS — Tel. R E 7-516* j 
miiiKii i i iMit immii i i i i i i i i i i i i i i i i i imii i i i 

IIIIIIIMIIIIHI1I1IUII1IIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIII 
Įvairių prt'kln pasirinkimą* Debran 

etai i* mūsŲ sandčUo 
COSMOS PARCELS ENPRESS 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
Halsfed St.. Chirago. III. *•#»»• 

2501 W «»th St.. Chicaieo. UI. SO«2» 
Telef.: S25-273? — 254-.1S20 

Vytautas Valantinas 
l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l l l i i i i l i i t l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i 

^ i 

Linksmų Šv. K a l ė d ų Švenč ių 
linki visiems 

taupytojams ir geros valios lietuviams 

ST. A N T H O N Y S A V I N G S 
AND L0 AN A S S 0 C I A T I 0 N 

1447 So. 49th Court. Cicero, Illinois 60650 
Telefonai Priemiesčiams 656-6330. Miestai: 242-4395 

!0<£ — 20<% — SO«£ pUrian mokesti 
•ii apdrauda ano agniett tr ta tomo 
Mito p«.-

FRANK Z A P 0 L I S 
t2<><( i, \V>*.st 9.">th Str»f* 

ChKBgo. Ulinnfc> 
Tel. — GA 4-SR54 

B E A L K H T A T B 

TIK SAVŲJŲ TARPE 
4 vienetu mūras ir garažas. Mar-

quette Pke. Naujas gazu šildymas. 
Našlė atiduoda už 38,8000. 

Palikimas. 5 kamb. 18 metų mūras 
ir garažas. Centr. oro šildymas ir vė
sinimas, {rengtas beismentas ir kiti 
priedai. Tuoj galima užimti Gražioje 
gatvėje. Marquette Pke. $29,900. 

Mūras. 2-ių aukštų, 6 kambarių. 2 
auto mūro garažas Gabių rankų gali 
būti atnaujintas Marquette Pke. Kai
na $25.000. 

Didelis mūro bungalow ant plataus 
sklypo Gazu Šildymas Marųuette 
Pke $25,750.00 

10 butų .tvarkingas mūro namas 
apie $22.000 metinių pajamų, naujas 
stogas, gazu šildymas ir elektra. Mar-
quette Pke Pinigingam pirkėjui kai
na — tai atradimas. 

Dviejų butų, gelsvų plytų, 18 me
tų modernus namas ir ekstra didelis 
mūro garažas Įrengtas, beveik tre
čios butas, gražiam beismonte, daug 
kitų priedų Greit galima užimti — 
nertas $60,000 

Grazna platus sklypas ir garažą* 
Marquette Pke. Vertingas pirkėjui 

Valdis Real Estate 
2625 West 71 st Streef 

Tel 737-7200 ar 737-8534 

Mūro bungalow. 6 kamb. ( 3 mieg.), 
30 p. sklypas. Naujas šidlymas. Pa
likimas. Tuojau galima užimti, 
65-ta ir Artesian 

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance — Income Taz 

2951 W. 63rd St.. 436-7878 

MARQUETTE PARKE 
5 kamb. mūrinis. Gazu šildymas. 

Garažas $19.750. Arti 71-os ir 
Campbell. 

Mūrinis — taverna ir 2 butai. Ga
ru šildymas. 2emiau $40,000. Arti 
71-os ir Califomia. 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas 

valdymas 
Draudimai — Income Tai 

Notariatas — Vertimai 

VYRAI IB MOTERYS 

B A K E R 
E X P E R I E N C E D 

Top pay in Libertyville 
Phone — 362-2355 

DOMESTIC HELP 
( 2 N E E D E D ) 

1. tnmediate opening for a per-
son to handle household mechan-
ical duties. serving and lawn care. 
2. Immediate opening for an ex-
perienced cook and baker. Able 
to cook and serve for dinner par
ties and handle household upkeep. 

WE WTLL CONSIDER 
Husband and Wife team as 
live-ins. 

EXCEIJ,F.NT SALARY 

Please Call: 757-5900 
Eąual Opportunity Employer M./F. 

ifELP VVANTED VYRAI 

CORRUGATED BOX 
MANUFACTURER 

Experienced corrugated machine 
operator. General factory. Will train. 
Good pay and benefits. 

SCHOMBURG CONTAINER CORP. 
Addison, 111. 495-2900 

W A N T E D 
"Construction Material 

ExpediterM 

Part time. Can be retiree also 
plasterer exp. and eleetrician exp. 
& Experianced Cabinet Maker. 

Tel. 472 8171 or 622-4822 

S E T U P MAN 
Experienced in multiple drilling 

& tapping. Mušt be able to grind 
j drills and inspect work, North-
west side location. 

PHONE — 525-7825 

OFFICERS 
BENNIE DIRZIl'S, President 
PALX PITRIMAS, Sr., Vioe President 
DENN1S N. GRIBAl'SKAS, Vice Pres. 
JOSEPH BUTKUS, Asst. Secy 
JOSEPH F. GRIBAI'SK VS. Exec. Sec 
ADAM BKRNADISIUS. Treasurer 
HELEN P- RUKUIZA, Controller 
PAUL S. ZUMBAKIS. Attome> 
SAULIUS S. MIK.ALIUKAS Loan office' 

Joseph F. GribaoskavS 

DIRECTORS 
ADAM BERNADISIUS 
ANTHONY BERNADISIUS 
BENNIE DTRZTUS 
JOSEPH BITKUS 
JOSEPH F GR1BAUSKAS 
MARTIN i. VAPOU h. 
PAUL PUTRIM 
PAUL G. PITRIM 

• IIIIIIIIHIMIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIMIMIIIIIIIIIi 

SIUNTINIAI J UETIP/rJ 
ir kitus kraštus 

MEDZEVSKAS, 4065 Archer A. ve. 
Chicago. OL 606S2, telef. 9*7-3980 
HHIHMHIHmHHIIIHtttnmiHHHIimiltllt 
llTlIlHIMIIIIlllllllllllllllIIIIIIItlMHIIIIIIIIi 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau nenns tr aodeda n s a m i p©-

Mus PUriai t^yalan taipgi alrvualn«i tr 
perdirbu df-\ 'i'ijtj. įdeda randem iD-
JytHvii^. Kreipti* — 

A. BANYS — Tet 447-8806 
j IIIIIIIIIHllilHIIHIIIIIIIimilllllllimilllHH 
j uiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiniiiiH 

A V I L I M A S 
j M O V I N G 

^pdrnostas perkrs.nstymaM* 
tvaJrrg a t s tnmg 

r»M. _ 376-1882 arha 
S7B-5996 

HHIltltlIlIMIIMIIIIimillllIMtlIHntMMBM* 
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M O V I N G 
SERfiNA? perkrausto baldus ir 
kitus daiktus. I r iš toli miesto lei
dimai i r pilna apdrauda. 

• TEL. — WA 5-8063 
llllllllllltlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli 

^ M . A. Š I M K U S 
\ O T A R T PTT»T/IC 

INOOMT5 TAX SKRV1CF 
1259 So Mapk»wond, t e l 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI 
OIMINTŲ iškvietimai, pildomi 

PTT.TETYRG3 PRASTMA1 tr 
kitokį*, blank*.! 

REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

•455 So. Kedzie Ava — 77S-22SS 

M. L S. 
>IAftqiJETTE P A R K E IR 

PIETVAKARIUOSE 

Turime mvnQ a no tranką* 

Budraitis Realty Co. 
DRAUDIMAI fVAIRIŲ ROSIU 

BUTC NUOMAVIMAS 
Parinksime nuomininkus 

*243 W 63rd St., t e l 767-0600 

| M O Y K Į T E D A B S t 

iiiiiimiiimiiiiiiimiiMiiiiirtiiiMiiiiHin 
ANDRIUS NORIMAS 

"SANTAKA" 
15-ka novelių. Iš jų trys buvo pre 
mijuotos. Gražiai išleista. 304 pusi, 
1977 m. Viršelis dail. Giedros Tre
čiokaites. Kaina su persiuntimu 
$6.30. Užsakymus siusti: 
DRAUGAS, 4545 V8. SSrd Street 
Ghicajto. HL 00620 
' • U I I I I M I I I I I I I I t l l l l M I M I M | H I I H I I H I I « t l t m > 

, FOREK3N CARS MECHANIC , 
We naed a mechanic for foreign 
cars. Good wages, insur. and other 
fringe benefits. Paid vacation. 

FOREIGN CAR CENTER 
631 W. Golfax, Palatine, UI. 60067 
Call Ed Jordan 358-0892; 359-1530 

M A l N T E N A N C E 
For plating shop. Electrical are weld-
mg and plumbing. Good opportunity 
with growing company. 

SECURITY PLATTNG 
2645 W. Fulton — 722-2700 

Janifor Wanted 
Elderly gentleman preferred. 

FREE APARTMENT. _ 
Phone evenings 6 p.m. - 9 pjn. 

Phone — 4 5 2 

HELP WANTED — MOTERYS 

A CAREER TN SALES FOR 
WOMEN 

Become beauty consultant wit Lu-
zier Coscetics. No exper needed. 
Training provided. Full or part 
time, 

PHONE — 642-4868 
• — ** i • 

Neseniai pensijon išėjusiai invali
dei moteriai reikalinga kompanio
nė gyventi vietoje. Atskiras kamb. 
Oak Parke. Skambint jos dukrai 
(kalbėt angliškai) tel 379-3930 

turėta ££Cė-

Aidas tarp dangoraižiu 
O. NENDRft 

Tremtinių, ką tik atvykusių j 
Ameriką. gyvenimo aprašymas, 
kuris atitiks daugumos prisimini
mus. 

Pirmieji jspūdžiai šiame sveti
mame krašte, sutiktos čia proble
mos, įsikūrimo sunkumai, nupasa
kojami lietuvės našlės lūpomis ku
ri atvykusi su trimis vaikais sten
giasi čia sukurti jiems ir sau ateiti. 

Realūs vaizdai, kasdieniška kalba, 
lengvas stilius neturi jokių vargi-
nančiių puošmenų, knygą paverčia 
lyg paties skaitytojo autobiografi
ja. 

Gaunama "DRAUGE". Kaina — 
$5.00 Tai srraži «*o»-?ff? 5Tenč*ų 
proga 

Biznieriams apsimoka ske lb - ' Ulinois State gyventojai turi pne 
kainos pridėti 5% taksų 

^ »tis dienraštyje "Drauge". vr^iss 

D ftMESIO ! 

VE*:»aBPEa5aOTBESHMBBS 

VIZITINIU KORTELIU REDIALU 
Vizitinių kortelių naudojimas yra 

gražus paprotys. Biznieriai jas pla
čiai naudoja. Bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias vizi
tines korteles. 

Kreipkitės į "Draugo" adminis
traciją visais panšiais reikalais, 
Būsite patenkinti mūsų patarnavi
mo 

Apstmoks skelbtis dien. DRAUGE, 
nm p» plačiatMlsl skaitoma* lie-
tnvtų dienraštis, gi skefhunq kai-
"•m vr+ «iaH<oK pTViraamna 

Pe r ska i t ę 'Draugą.", duokite 

jį kit iems pasiskaityti . 

http://sniu.ll
file:///OTART


mmmmmm 

CHICA GOJ IR APYLINKĖSE 
i 

CICERO LITUANISTINES 
MOKYKLOS EGLUTĖ i 

Tradicinė Cicero pradinės li
tuanistinės mokyklos eglutė 
įvyko praėjusį sekmadienį Šv. 
Antano parapijos salėje. Prie 
lietuviškais papuošalais papuoš
tos eglutės susirinkusius trumpu 
žodžiu pasveikino mokyklos di
rektorius mokyt. J. Jokubka, 
pasidžiaugdamas parapijos glo
ba ir iškeldamas katalikiškų 
mokyklų reikšmę. Jis taip pat 
iškėlė Cicero lituanistinėje mo
kykloje dirbusios, dabar iš Ci
cero išsikėlusios mokyt. A. 
Kašiubienės nuopelnus, ir jai 
buvo įteikta dovana — lietuviš
ką mokyklą vaizduojąs medžio 
drožinys. Savo žodyje mokyt. 
J. A. Kašiubienė pasidžiaugė, 
kad Cicero lituanistinėje mo
kykloje jai buvo malonu moky
ti, ji čia išdirbo 13 metų. Išsi
kėlusi iš Cicero darbuojasi Le-
monto lituanistinėje mokykloje. 
Ji džiaugėsi, kad visi mokyklą 
baigę lietuviukai buvo geri vai
kai. 

Trumpą sveikinimo žodį tarė 
LB apy g. pirm. K. Laukaitis, 
kuris įteikė ir dovaną — čekį, 

pildė salę. Nuskambėjus gies
mei "Sveikas Jėzau gimusis", 
mokyklos vedėjas Pranas Raz
minas pasveikino susirinkusius 
Kalėdų švenčių proga, pabrėž
damas lietuviškų pamokų reikš
mę, kurios šioje mokykloje 
vyksta kasdien. Jis pakvietė 8 
skyriaus mokinę Jūratę Avižie-
nytę pravesti programa. Gra
žiai mokiniai suvaidino B. Pū-
kelevičiūtės vaizdelį "Rimas 
pas Kęstutį". Šį vaidinimą pa
ruošė mokytojos Alicija Rūgy
tė ir Audronė Užgirienė. Artis
tai atliko savo paskirtį gražia 
gryna lietuvių kalba ir laisva 
vaidyba. Scenoje pasirodė Pet
ras Remeikis — Rimas, 
Prapuolenis — Rimas 11, An
drius Sūnaitis — Kęstutis, Au
drė Budrytė — Birutė, Vėjas 
Liulevičius — Vytautas, Aud
rius Polikaitis — Nykštukas, 
Alius Stankaitis — Karys. 

Mokytojos A. Užgirienės spe-

.. .. ~ . Lernet 
VVisconsino šaulių surengtame minėjime dalyvavo svečių is Cr.ieagos ir 0 
Cicero, kurie čia maty t i su vietos veikėjais Nuotr . P. Maletos 

LtKTTVO NTJLARIE 
Transporto sprausminis lėk

tuvas DC-8, veždamas kalėdinį 
paštą, sudužo L'tah VVasath 

I Range vietovėje. 2uvo trys įgu
los nariai, visi čikagiečiai: J. 
R. Fender, 49 m., Ph. Modsitt, 
46 ir St. H. Simpson, 34 m. 

KALĖDINIAI KONCERTAI 

Kasdien gruodžio 19—23 
dienomis, vidurdieniais, bus ke-

. tūrių valandų kalėdiniai kon-
i certai Palmer House arkadoj, 
[Evans arkadoj — 36 So. State, 

krautuvės arkadoj — 
0 N. State — ir Chandler ar

kadoj — 27 N. State S t Pro-

hnkėje telkiasi lietuviška spau
da, parapijos, mokyklos, ligo
ninės ir prekybos įstaigos. 
Prekybos rūmai visų institucijų 

dalaus skyriaus paruošti moki- kultūrinę veiklą jungia. Pirmi
niai deklamavo Pr. Imsrio eilė- cinkas V. Samoška pakvietė 
raštį. Pertraukų metu mokinių svečius į didžiąją salę, kur vy-
choras giedojo kalėdines gies- k o kalėdinės eglutės programa, 
mes. Darželio ir kiekvieno Meninės programos dalį atliko 
skyriaus mokiniai pašoko tau- yyčių tautinių šokių grupė, va-

Taip p^rsvelkin^Tolodį ^ kinius šokius: Du gaideliai No- dovaujama F. Zapolio, berniu-
~_I__ T r, -„.., . „ , mH n u m *go , kalvelis, vėdaras, k a m s pašokant Mikitą su lazdo-

javnystės šokį, Šustą, gyvatarą m i s i r fįgūr0mis. Po to suvai-
ir sukčių. Šokius ir žaidimus d i n o vaizdelį — Kūčių vakaras 
paruošė mokytojos Giedrė Če- Lietuvoje. Vakare susirinkusi 
paitytė ir Dainė Narutytė. Akor- S e i m a p a n i o š ė stalą paklodama 
deonu grojo Ina Končiūtė. šienu, uždengė baltą staltiesę, 

Po tautinių šokių pasirodė sudėjo 12 kūčių valgių. Susėdę 
darželio, ir 2 skyrių mokiniai su P r i e s t a l ° sukalbėjo maldą, da-
giesmėmis ir dainomis, padai- u J o s i laužydami plotkeles. Pa
rmodami Atskrido paukšteliai, valgius vakarienę vaikai giedo-
Aš turiu sargiuką, Žemė kėlė j°- ž a i d ė i r b ū r ė įvairius burtus, 
žolę, Ponas barė katinėlį ir Ka- Paskui šoko tautinius šokius, 
ledų naktis. Pabaigai visi gie- giedojo kalėdines giesmes. At-
dojo "Gul šiandieną". Dainas ir vykęs Kalėdų senelis (Fr. Za-
giesmes paruošė mokyt. Vytau-"polis) sekė pasakas ir dalino 
tas Gutauskas. Akordeonu pa- vaikams dovanas, o vaikai atsi-
lydėjo Darius Polikaitis. dėkodami šoko tautinius šokius 

Vaikučiai, tautmiais rūbais i r gi^oJ0 kalėdines giesmes, 
pasipuošę, pasirodė tvarkingai V i s , i įdomiausias buvo 6-metis 
ir drausmingai. Aras Lapinskas, smuiku pagro

jęs kelis muzikos kūrinėlius. 
Lituanistinė mokykla pasiro- Svečiai Arui džiaugsmingai 

dė, kad ji yra gyva. stipri švie- p i 0 j 0 . 
timo įstaiga <•-•-•'-•--

gramą atliks tautinės grupės, 
nančiame susirinkime bus ren- lėja. Programai pasiba: rus apie Lietuvių programą atliks Vai-
kami 5 prekybos rūmų direkto- 200 dalyvių sugrįžo į susirinki- vos choras gruodžio 22 d., ket-

Jonasiriai. mo salę, kur buvo vaišinami virtadienį. 
Juozas Bacevičius supažindino vakariene, paruošta iš 12-kos _______^^^______^_____ 

su Marąuette Parko apylinkės patiekalų — tikros kūčios. Va- Ilgai svečiai vaišinosi ir gėrė 
kultūrine veikla, kad jos apy- karienės išlaidas padensre laido- josi gražiu pobūviu. 

tuvių direktorius J. Evans, jr. 1 J. Kaunas 

Cicero LB apyl. pirm. A. Venc
lovas, perduodamas tėvų komi
teto pirm. Al. Maurukui dr. B. 
ir G. Ročkų šimto dolerių auką. 
Buvo prisiųsta ir daugiau aukų. 

Meninės programos daly, ku
riai vadovavo Rūta Končiūtė, 
Dana Norkutė padeklamavo J. 
Minelgos eilėraštį Lietuva, Nida 
Bichnevičiūtė J. Minelgos eilė-
rašt. Kalėdų rytą ir Loreta Mar-
kauskaitė A. Kašiubienės Kaip 
gražu. 

Po to mokyklos mokiniai, pa
ruošti mokyt. Giedrės Končie
nės, suvaidino Zitos Visockie-
rės pasaką Susitikimas mėnu
lyje. Dekoracijos D. Razmie-
rės ir V. Vingelienės. 

Vaidino vaikus: Silvia Bich
nevičiūtė, Lydia Grazzini, Da
nielė Ivanauskaitė, Paulius Jo-
nauskas, Rimas Maurukas, Ka
zys Razma, Teresa Razmaitė, 
Antanas Šatas ir Rūta Vabalai-
tytė. 

Marso vaikus: Debra Bliu jute. 
Julė Ivanauskaitė. Rūta Jo-
nauskaitė, Marytė Končiūtė, 
Darius Maurukas, Brigita Sko-
paitė, Tomas Tiknius, Danguolė 
Vilutytė ir Petras Vingelis. .. 

Tie patys vaidintojai, paruoš
ti muz. A. Skridulio, sugiedojo 
trejetą giesmelių. Visi buvo su
sirinkusiųjų šiltai sutikti. 

Kalėdų senelis (K. Razma) 
mokytojus, talkininkus ir vai-

ir teikia ateičiai 
gerų vilčių 
nemažėja -

Solo giedojo Avelina Giedrai-
• i Šokiams akordeonu pri-Mokinių skaičius 

mokyklą lanko 175 . . ',, ^, ., , , . _. 
, . . . D . . . . .. tarė M. Shibelskis. Giesmes pa-

mokmiai. Programai baigiantis v . , . r , 
T o TT;J • , , I _ • ruose ir akordeonu pritarė 
LB vidurio Vakarų apvg. pirm. J _ . . *; 
Kazys Laukaitis pasveikino mo- faustas S t r o b a - . A p i e g ? * * 
kinius, mokyklos darbuotojus ir z a u s , . J a u m m o f * ™ *£*£ 
tėvų komiteto pirmininkei Ro- parkingai ir tiksliai atliko šo-
mai Prapuolenienei įteikė pinigi
nę dovaną, o mokyklos vedėjui 
Pr. Razminui garbės ženklą — 
pjaketę. Džiugu pastebėti, kad 
LB remia lituanistines mokyk
las. Tėvų komiteto pirm. R. Pra-
puolenienė padėkojo LB-nei, tė
vams, mokytojams ir programos 

kius. Tenka pasidžiaugti mūsų 
jaunimo gražiu pasiruošimu ir 
tautinių tradicijų palaikymu. 

Gerbtini vyčiai ir jų vadovai, 
kurie taip gražiai jaunimą auk-

MiMiiiiiiinnniiiiiiiiiniiiiiniiiminiiiiin 

kučius apdovanojo dovanėlėmis.; a t l i k ė j a m s . P o p r 0gramos at-
Po to tėvų komitetas — A. Mau- ^ KalMų g e n e l i g ( J u o z a s 

rūkas (pirm.), K. Razma, N. 
Baronienė. V. Laniauskas, V. 
Bichnevičienė, V. Vingelienė, ir 
S. Vilutis — pavaišino kavute 
ir pyragaičiais. 

Iš susirinkusių salėje buvo 
matyti, kad Cicero kolonijoj 
dar yra gražus būrelis pačio 
mažiausiojo lietuviško prieaug
lio. L. Gal. 

MAROT/ETTE PARKO LIT. 
MOKYKLOS EGLUTE 

Marąuette Parke lituanistinė 
mokykla veikia 27-ti metai. Kle
bonas kun. A. Zakarauskas li
tuanistinę mokyklą nuoširdžiai 
globoja. Šv. Kazimiero seselės 
mokyklai talkina. Mokyklai 
programas paruošia mokytojai, 
o talkina tėvų komitetas, ku
riam pirmininkauja Roma Pra-
puolenienė. 

Gruodžio 17 d. mokyklos sa
lėje lituanistinė mokykla su
rengė Kalėdų eglutę. 

Mokyklos vadovybė ir moky
tojai didesnę dalį mokinių įtrau
kė į programą. Dalyvavo vai
kų darželis ir visų skyrių moki
niai. Į eglutės programą atsi
lankė klebonas kun, A. Zaka
rauskas, kuris tarė sveikinime 
žodį seselės, mokytojai. vai
kų tėveliai ir svečiai, kurie uį-

Polikaitis) % vaikučiams įteikė 
dovanėles. Programa buvo ne
ilga, graži ir įdomi, svečius ir 
tėvelius maloniai nuteikė. Tė
vų komiteto ir talkininkių pa
ruoštomis vaišėmis visi buvo 
vaišinami. Visi turėjo progos 
pabendrauti 'T pasidžiaugti savo 
prieaugliu. J. Kaunas 

LIETUVIŲ PREKYBOS 
RCMU KALĖDINĖ EGLUTĖ 

Lietuvių Prekybos rūmai 
gruodžio 14 d. Dariaus ir Girė
no posto salėje turėjo prieška
lėdinį pobūvį. Vadovavo pirm. 
V. Samoška. pasveikindamas 
gausiai susirinkusius ir apibū
dindamas prekybos rūmų veik
lą. Jis supažindino su svečiais: 
dr. Kavolių, Edvardu Sumanu ir 
J. Evans, jr. Pranešė, kad atei-

fflNDERS MEDICAL ARTS. 
3213 W. 63rd Street 

Tel. W i S - 4787 
PRISTATYMAS NEMOKAMAI 

tfea patelefonuoslra jtisų gydytoju? 

• • M I I I I I I I I I M I M M H H t H H t l l l t l t l ! M M I M t l ? l l < 

BEVERLY HILLS GELINYCIA 
Teief.: PR 8-0833 ir PB 8-08S4 
Taip pat naujoji Barboros Ir 

Gene Drishių krau tuvė 
THE DAIS Y STORE 

9818 Soathwest CTwy, Oak L*wa 
TeL 499-LS1* 

Gėlės rtoorm progoms — 

V I E N O S A I S T R O S I S T O R I J A 
Sis romanas yra garsaus ispanų rašytojo M. Unamuno. 
Pradėjus romaną skaityti — nenorisi sustoti. Tikrai 
intriguojantis. Išvertė iš ispanų kalbos Povilas Gau-
čys. Išleido Rūtos leidykla 1977. Knyga gaunama: 
Draugas 4545 W 63rd St., Chicago, DI. 60629. Kai
na su persiuntimu — $4.25 

PADĖKA 
Palaidojus brangų vyrą, tėvą ir svainį Lietuvos kar ;uome-

nės kapitoną a. a. STANISLOVĄ JUREVIČIŲ JURĄ, jirdingai 
dėkojame visiems išreiškusiems mums užuojautą žodžiu, laiš
kais, per spaudą ir per radiją, ir už dalyvavimą ma'dose ir lai
dotuvėse. Nuoširdus dėkui gerbiamiems kunigams, kurie su už
uojauta, pasiaukojimu ir maldomis mums padėjo: Pre'. D. Mo-
zeriui, F . Kireiliui, J . Lechavičiui. K. Kuzminskui, T. Kaspu
čiui, V. Mažrimui i r Plankiui. Dėkojame solistui J. Vazneliui už 
jau t r ias giesmes bažnyčioje. Dėkojame ponams A. Tverui. 
L.K.V.S. Ramovės Chicagos skyriaus pirmininkui, ir ramovėnui 
J. Gaižučiui. taip pat Lietuvos Romos Katalikų Susivienijimo 
atstovui A. Šatui už pasakytus atsisveikiirmo žodžius. Dėkoja
me ramovėnams, kurie stovėjo garbės sargyboje ir nešė karstą. 

Ačių visiems, kurie padėjo a. a. Stanislovui atsiskirti su 
šiuo pasauliu ir mums pergyventi pirmas atsiskirimo dienas. 
Dėkui už aukas. J o s yra ir bus pavartotos šv. Mišioms. Lietu
vių Fondui, Lietuvos Dukterų Draugijai, ir misijoms. 

Padėka laidotuvių 
mums patarnavimą. 

direktoriui D. Gaidui už rūpestingą 

Žmona Jadvyga 

Duktė Danutė 

Svaini?. Henrikas Bokas 

A. f A. KAROLIS STONIS 
Gyveno Chicago. Illinois. Marauete Parko apyl. 
Mirė gruod. 18 d., 1977, sulaukęs 55 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 28 m. 
PasHiko dideliame nuliūdime draugai ir pažįstami. Laidotuvė

mis rūpinasi Lietuvos Dukterų draugija. 
Kūnas bus pašarvotas sekmad.. 6 vai. vak. Lack-Lackawicz 

koplyčioje, 2424 W. 69 Street. 
Laidotuvės įvyks pirmad.. gruod. 26 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas i Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, ku
rioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nueširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Draugai. 
Laid direkt. Sreoonas C. Lack ir Sūnūs — Tel. 737-1213 

A~ A. 

JADVYGA JUKNEVIČIENE 
VENSLAVACICTfi 

Mirė nuo širdies priepuolio gruodžio mėn. 17 d. 12 vai. nakties 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, sulaukusi 72 m. 

Gimė Liepojoj<\ Amerikoje išgyveno 28 m. 
Gruodžio mėn 19 d. 7 vai. vakaro bus pašarvota F.udeikis — 

Daimid — Gaidas laidotuvių koplyčioje. 4330-34 So. California. 
Trečiadienį, gruodžio mėn. 21 d. 9 vai. ryto bus pervežta 

į Šv. Kryžiaus bažnyčią, kurioje bus laikomos gedulingos pamaldos 
už veliones sielą. Po pamaldų bus laidojama lietuvių šv. Kazimiero 
kapinėse. 

Pasilieka dileliame nuliūdime giminės ir artimieji. 

Gėlių prašoma nesiųsti, aukoti Lietuvos Dukterų draugijai. 

Dėl inf. skambinu LA 3-0440; LA 3-9852 

DRAUGAS, antradienis, 1977 m. gruodžio mėn. 20 d. 

A. t A. ADAM J. VAINORUS 
Gyveno Cicero, Illinois. 
Mirė grucd. 18 d.. 1977. sulaukęs 82 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Pap lė s mieš t i Amerikoje išgyveno 53 m. 
Velionis buvo vyras a. a. Julia Vainorienės. 
Laidotuvėmis rūpinasi artimieji draugai Frank ir Leoną 
• 

Morosky ir jų vaikai: F rank su žmona VVanda, Rotx.rt su žmo
na Geri ir YVilliam Morosky ir jų šeimos. 

Kūnas pašarvotas Petkaus koplyčioje, 1410 S. 50 Avenue, 
Cicero. 

Laidotuvės įvyks treč.. gruod. 21 d. iš koplyčios 9 vai. ry
to bus atlydėtas į Šv. Antano pa rap io s bažnyčią, kurioje vyks 
gedulingos pamaldcs už velion ;es sie'.ą. Po pamaldų bus nulydė
tas į Queen of Heaven mauzoliejų. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Draugai. 

Laid. direkt. Donald A. Petkus , ted. 863-2108 

Supažindinkime Amerikiečius su mūsų tautos 
kančiomis ir tikinčiųjų persekiojimu — 

TIE VI0UTI0NS OF HUMAN RIGHTS IN S0VIET 
0CCUPIED LITHUANIA, a report for 1976. 

Knyga dokumentuota ir akademiškai paruošta. 160 
pusi. Išleido JAV LB Krašto Valdyba. Kaina $4.25 su 
persiuntimu Gaunama: DRAUGAS, 4545 W. 63rd S t , 
Chicago, D 60629 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

00VYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 So. California Avenue 
Teleionai LA 3-0440 ii LA 3 98b'/ 

4605 07 South Hermitage Avenue 
Telefonas - YArds 7 1741-y 

Mažeika fy Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH VVESTERN AVE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel 7 3 7 - 8 6 0 0 
Tel 737 8 6 0 1 

JL • 

P E T K U S 
M A R Q U E T T E FUNERAL H O M E 

J T I V A S I R S O N U S 
• rRFS MODERNIŠKOM ROPL?fslO> 

I 2533 VVest 71 St. Tel. GRovenhilI 6*2345-6 
| UIO So. 50th A ve., Cicero T0wnhall 3-2108-9 
C AIKATfi AUTOMOBILIAMS STATYTI l 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
UetuviŲ Laidotuvių Oirektorio Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

TeL YAnfe 7-S401 M07 SO. IJTTJAMCA AVE. 

STEPONAS C. LACK (LACKAVYICZ) ir SONOS 
« M W. M m P1.ACE T*t. V I r ei n m 7-WJ 
2424 W Km, STREET TtA. REpnbl ic 7-1218 
IMI2J* ^ . .u th«»^ i Higtma.v P»loi» H l l K f i l i Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

IS4K s«» CAMKOKMA iVE, t> l l . \ f a > e f U S-3A72 

POVILAS I. RIDIKAS 
« 5 4 SO. HALSTED STREET f©l ? Kr4* 7-1911 

JURGIS F RUOMIN 

«I9 M> UTliAMCA AVt frt ?Afd» 7-1 IS«-S» 

VASAITIS BUTKUS 

1440 SO. SOtfc i r&, OTCERa DLL. TO. OLyropU t-1008 

MMIIM 
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DRAUGAS, an t rad lenfe ,1977 m. gruocKo men. 20 <L f V Aldona fr Sfopss fngaimlai, i 
_ ._ »——^-__-»_«M > ^ Q t Springs, Ark., maloniu laiš-

X Muz. Faus tas Strolia kvie
čia Chicagos balsingąjį jaunimą, 
kuris prisidėtų prie Vaivos vo
kalinio vieneto keturiom trum
pom lietuviškų giesmių progra
mom Chieag03 centre. Pasiro
dymai kas pusė valandos State 

X l"krainiečiiĮ laikraštis 
"Ne\v S t a r " Nr. 48 išspausdino 
kun . J . Prunskio straipsni apie 
L ie tuvą : "Katalikai atcistinė3 
Maskvos -valdžioje". 

X A n t a n a s ir Veronika Stan
kevičiai vieton ka'ėdinrų kor
telių sveikina per "Draugą" gi
mines , draugus , prietelius ir pa
ž į s t a m u s šv. Kalėdų proga ir su 
1978 meta is ir linki visokeriopos 
l a imės ir džiaugsmo. Ta proga 
" D r a u g u i " aukoja 15 dcl. 

X A n t a n a s ir Emilija Poeevi-

keliu pasveikino "Draugo" dar
buotojus švenčių proga ir a t 
siuntė 10 dol. auką. AČiū. 

x Dėkodami už kalėdines 
kerteles, aukų po 5 dol. atsiun
tė: Cecilija Stulgaitis, Audronė 
S £ūnaitė, Pe t r a s Miliauskas, 
Krank Janulas , A. K. iš Phila-; 
delphijos. Teresė Alenskas, O n a ' 
Algminienė, Ed. Jovaiša, F . 
Mačiulienė, Sofija Parokienė. i 
V'siems maloniai dėkojame. 

x Aukų po 3 dolerius a t -
s'untė: A. Gurinąs, John A. j 
Kasa; po 4 dol. aukojo: kun. V. į 
Aleksoms, D. Žąsinas. Ačiū. 

x Alfonsas Juška, Sterling 

čiai, Omaha , Nebr.. sveikina gi-
gatvėj ŠĮ ketvirtadienį prade- ! minės , d raugus , bičiulius ir kai-

12 vai., prie Palmer House., m y n u s šv. Kalėdų ir Naujųjų 
T a u , * d u ž i a i ir b e . , * « J M * , proga. Vieton « - W ^ & J £ f i r i S ' " ^ 

kor te l ių skiria auką spaudai. i™ 0 K e s c i ° P™iejo y aoi. auxą. 
! Dėkojame. 

X Bronė Diklnienė šventu! x Aleksas ir Zina Pociai, 
Ka lėdų i r N. Metų proga sveiki-1 Darien, BĮ., sveikina visus drau-
n a v i s u s savo artimuosius ir, gus ir pažįstamus Šv. Kalėdų ir 
v ie ton kalėdinių kortelių siunčiaj Naujųjų Metų proga. Vietoj 
10 doL "Draugui". j kalėdinių kortelių aukoja "Drau-

X Aldona i r Petras Aiišiurai, gui". 
U n i o n Pier. Mich., Kalėdų iri x Gr. Markonienė, Cbicago, 
N a u j ų j ų Metų proga sveikina ŪL, Kalėdų švenčių proga at-
v i sus savo draugus ir bičiulius \ vykusi į "Draugą", nusipirko 
— vieton kortelių aukoja! šventinėms dovanoms lietuviškų 
" D r a u g u i " . dirbinių už didesnę sumą, 

x Mečvs ir Elena Krasaus-L >< 1 ^ Čigiris , ChicagoDL, 
., . * . , ' švenčių proga nusipirko Drau-

ka i sve ikma visus savo dmugus! „ K 3 C knygų už 
xr paž į s t amus šv. Kalėdų pro- ^ d o l e r i u 3 ^ ^ hMu ^ . ^ 
g a i r hnki visiems laimingų 1 ^ l i e t u v i š k o s ^ l e i . Nau jų jų Metų. Vieton kaledi-: ,. . . , ,. ?" , . „_ dimo pastangas, mų kor te l ių siuntimo aukoja 25 \ ' 

repeticija privalomi. Repetici-
j >s ĮVĄ ks Jaunimo centre ši an
tradienį ir trečiadienį nuo 8:30 
vai. vak. 

x Marijos aukš t . mokyklos 
kalėdinė šventė bus gruodžio 22 
d. Prie šventės prisidės ir mo
kyklos orkestras, vadovaujamas 
ses. i i . Claritos, įsijungiant 
trompetų muzikėms Cberyl Į 
Shimko ir Ellen Wojcik. Bus 
siedamos kalėdinės giesmės — 
religinės ir pasaulinės, dalyvaus 
dramos klubas i r įvairūs kiti 
meno būreliai. 

X Dr. J . Bognta pradėjo re
dagavimo darbus ruošiamai 
Ateitininkų Kongreso video 
programai. Video juosta "Atei
tininkų kongresas Clevelande" 
bus neužilgo viešai rodomas. 

X Romas ir Emilija Sakadols-
kiai vietoj kalėdinių atviručių 
siuntimo sveikina visus savo 
gimines, draugus ir pazjstamus 
per "Draugą" su šv. Kalėdomis 
i r Naujaisiais Metais. Šia pro 
ga skiria 25 d o l "Draugo" 
spaudai paremti. 

X Julija Bičiūniene sveikina 
su šv. Kalėdom visą "Draugo" 
štabą, ta ip pat sveikina visus 
savo draugus, klijentus, pažįs
tamus, linkėdama visiems lai
mingų Naujųjų Metų. Vietoj 
kortelių skiria auką "Draugui". 

X K. A. K. Jarošial sveikina 
visus savo klijentus. draugus i r 
pažįstamus su š v . Kalėdomis ir 
Naujaisiais Metais 
ledinių kortelių skiria auką 

Illinois Lietuvių respublikonų lyga atžymėta kaip veil: liausią tautinių grupių tarybos priėmime gruodžio 9 
d. Illinois Athletic klubo patalpose. Iš kairės: dr. Mite heli Zadrozny, tarybos pirm. Casey Oksas. 111. Lietu
vių resp. pir.T.. Anatolijus Milanas, E-ivvard Gjertsenir Wayne Schmit Nuotr. V. Noreikos 

NAUJĄ SIMĄ iSLYDINT i 
Šeštadieni, gruodžio 17 d., 3 jos tėveliams, savo motinai i r ' 

vai. p . p. Nekalto Prasidėjimo visiems, prisidėjusiems prie jų', 
par. bažnyčioje Brighton Parke džiaugsmo, ir pasižadėjo toliau! 
šv. Mišių metu kun. A. Kezys eiti lietuvišku keliu. Kun. P J 
palaimino naują lietuvišką šei- Garšvai sukalbėjus specialią in-j 
mą — Noros Spurgytės ir R i 

CHiCAGOS 
ŽINIOS 

SMEGENŲ CHIRURGIJA 

ATEITININKE KCCIOB -

Ateitininkų kūčias, kurios bu
vo suruoštos Jaunimo centre 
gruodžio 16 d. 7:30 vai . vak., 
Vita Musonytė pradėjo Vytau-

I to Mačernio eilėraščio posmu: 
' "Tegul tos snaigės būna meilė, 
j kuri puošia gyvenimo kelią". 
Po Vitos Musonytės sveikinimo 

1 žodžio prasidėjo kūčios šv. Mi-
; šiomis, kurias atnašavo kun. K. 
i Trimakas ir kun. V. Rimšelis. 
! Ka'ėdinėms giesmėms pritarė 
\ Emilijos Sakadolskienės kan-
i kliu ansamblis, kurį sudaro R. 
įpakštaitė, A. Eitutytė, I. 
j PranckeviČiūtė, R. Dapkutė, A. 
j Kubiliūtė ir L . Slonskytė. Pro
gai pritaikytą pamokslą pasakė 

Į kun. V. Rimšelis. Išeidamas iš 
Kristaus dieviškos ir žmogiškos 
kilmės, jis nurodė ir mūsų kil
mę, kad ji y r a krikščioniška ir 
lietuviška, kad tokia kilmė tur i 
mus jungti, o ne skaldyti dėl 
pašalinių kenčiančiųjų blogos 
Įtakos. 

manto Žuko moterystę. Jaunuo
sius prie altoriaus atlydėjo pen
kios poros pamergių ir pabro
lių: pirmoji pamergė Daiva Pe-

"Draugo" spaudai, pa- h J g T ^ g " * | Jersonaite, Audrone Ambrozai- ,,0< b r e n d o i r mokėsi Chicagoje. 
r e m t i . Urltorfcrta Utim n roea ' sve ik ina i t y t ė ' * {&uno>° Baigė Nekalto Prasidėjimo par. 

U Naujųjų Me.ų proga sveikina iaegao) fe^K* P a k š t a i t ė - Sa- m okvk<a Brieton Park> Mari-
visus savo artimuosius ir p n e - . k d į̂. ė į k . Srurevtė • X ? T > f ? 
fQu«0 r m t n i 0 cr.ToiiHT,imn Vrwr- • K a a o i S K i e n e i r Asza- opargyte p g a u k s t . mokyklą, universitete 
, ... , . . . . . . , , r ^ *or- ; ( j a u n o s i o s s e s u o ) > B r o n i u s S a u . į t u d . j a v o k a l b > s * h u m a n i t a r i . 

i-us Stančikas, J u m s Žukas n - u s m o k s l u s ir pasiekė magis-

vokaciją, prasidėjo vestuvinė ; smegenų chirurgijos centrą 
puota, linksminant Balio Pakš to ' 5812 S. Ellis Ave. Įrengimai 
orkestro gražia muzika. •• kainuoja 22 mil. dol. 

Jaunoji Nora Spurgytė, Rū- ( P A P L C D D I I O NAMAS 
tos ir Jono Spurgių duktė, au-

Po Mišių ateitininkų federa
cijos vadas dr . P. Kisielius svei
kino visus ateitininkus, hnkė-
damas jiems linksmų Kris taus 

j <rimimo švenčių ir laimingų 
Chicagos universitetas at idarė | x a u j u j ų M e t ų . J i s t a įp p a t 

kvietė visus į bendrą n r soUda-
rų kultūrinį darbą. 

telių, skiria 15 dol. "Draugui" 
x Dr . Ona Garunienė, Chica-

eo 111 'užsisakė "Drauėe" ka-^ ( J a U n ° j ° b r ° l i S ) ' S a u l i U S M a t a S ' t r o l a iP s nJ- T a i P P a t d a r s t u " 
go. Iii., užsisakė ^ a ^ g e Ka ; A l v y d a s Tu^įnag i r G y t i s Ne- f K i a v o t e i c e i s i C T d a m a advoka-
i^Hinm VortpHii ir n«skvrė B dol.! . - ' , „ . . . . . . . J . , »uJ»*v t e i s e » jsig>aama aavoKa-

Visi pabroliai kaip ir pats t o a s į s t en tės diplomą 

ledinių kortelių ir paskyrė 6 dol 
suką. Dėkui. 

x Anatolijus Čepulis, Chica 

fas. Šiuos 
jaunasis yra iš Californijos, m o k s i U 3 baigė ir paskutinius 

a r r>okėda-a* s ? s k * l Š f c ? ^ Jaunojo sesuo. Šv. j e g z a m m U s išlaikė gruodžio 16 d. go. lll., apmoKeaamas sąsKai į ^ j . m e h l ^ J Q k a n k I j baigusi M M Ostines 
tas atsiuntė jvairios informaci- \ „ * ,. . ^ T , _ ** B e to> y™ omgnsi lituanistines 
nės medžiagos ir pinigine auką. I f f ^ J ^ ™do™*mf E m ' .pradžios ir aukštesniąją mokyk-
Dėkoiame * j Sakadolskier.es, porą solo gies- l a s p u i k i a i s k a i t o i r r a š o l i e t u . 

x i H n m , , RAm^KhKj n « n - l m i ų ' v a r ? 0 n a i s Pa tar iant m u z . ; v i š k a i bendradarbiauja snaudo-

i A ^ ^ s , ; t ^ ^ ^ buv° jaunim° k°^eso 
I kaip ir kiekvienais metais, t a ip i P " * . f S f ^ S f 2 : m e t U S p e c i a U k o r e s ^ n d e n t ė 

I " « ,„ . .x x « ^; buvo susirinkę daug zmomų pa- D r i s k i r t* "Draueo" informaci-

Meninę programos dalį atliko 
Chicagos moksleivių Lipniūno 

Chicagos pietuose prie 70591 kuopa, suvaidindama Hanso 
South Shore Dr., Parkų dis tr ik- : Andersono veikalėli "Mergaitė 
t a s s t a t y s paplūdimio namus, su degtukais". Kūčios praėjo 
Čia b u s vietos persirengti , : linksma nuotaika. Dalyvavo 
purkšlės, teniso aikštės. Ten; daugiau kaip pustrečio šimto 
esantis golfo laukas bus page- ateitininkų. V. R. 
r in tas . Pensininkams bus įreng- j 
t a piknikų vieta. 

LAIMĖJO BEARS 

Grįžtančią iš New Yorko la i -1 . .. ^ , , Tf . e_ . . n * , , -, įrengtos čiuožyklos. Iš TU 86-os meiusią Bears rutbolo Komanaą T ° . ., ~ . , /^T. t . _, . , . bus pntaikvtos ledo rutuho zai-Chicagos aerodrome SUUKO apie ,. 
2000 entuziastų jų gerbėjų. 

ČIUOŽYKLOS 

šiemet, g e n č i ų proga ™ ^ ! H n k ė l i j a u i m j a i p ^ l a h m n g o s | į j T a i p p a t ^ „ ^ t a u t i . 
auką. Labai ateities. 

"Draugui" . 

X Inž. P r a n a s ir Antanina 
Urbučiai vietoje sezoninių svei
kinimo kortelių aukoja Pedago
giniam Lituanistikos institutui. 

(pr .) . 

x Jan ina ir P r a n a s žHkai sa
vo giminėms, d raugams ir pa
žįstamiems linki linksmų šv. 
Kalėdų ir laimingų Naujųjų me-

ir šiemet, švenčiu *rr** TOM • ' | priskirt* "Draugo" 
tsiuntė 10 dol. 

ačiū 
, Victor VikšnmS, Pavergtųjų tautų! x I r e n * Krikščiunlen*. Ever- Vakare 

vietoj Ka- ; k o m i t e t o chicagoje pirmininkas,' ereen Pk.. BL, švenčių proga vestuvine 
j sveikina lietuvius JAV LB Vidurio aukojo 10 dolerių. Dėkojame, jvavo gerokai daugiau kaip po-

x PauLms Skardis, ž m o m a s į ^ š i m t u ' v e č i u » t a r P & d a u § 
atsiuntė malo- jaunimo. Vaišes t rumpu žodžiu 

j Vakarų apygardos 25 metų sukak 
i ties minėjimo metu Jaunimo cent-, 

re. Chicagoje Nuotr. L. Meilaus: • ^veiandiskis. 

i nius šokius, priklauso jaunimo 
Šaulių salėje buvo; organizacijoms. 
uotą, kurioje daly- Rimantas 2ukas va'kystėje 

su tėvais gyveno Clevelande, o 
vėliau Los Angeles baigė vidu
rinius ir aukštuosius mokslus. 

Bears laimėjo santykiu 12:9 
prieš New Yorko Giants, 

IŠTYRĖ KALINES 

Cook apskr. superintendentas 
ištyrė kalines, kurios laikomos 
kalėjime už savo vyrų nužudy
mą. Pasirodė, kad apie 4 0 % 
lų moterų buvo vyrų muša
mos. 

X Gražina ir Donhis Varnai-

domis i r linki 
jų jų Metų. 

X l i e tuv ių Opera 

aimingų Nau-
(pr.). 

čiai sveikina savo gimines, drau- k o r t r f i c t ^ ^ . utes^ė S. 
^ ^ i B u t k ū n a s . A. P . Gediminas. 

x Vladas OverUngas, Chica-
I go. K. , švenčių proga įteikė 

reiškia "Draugui" auką. Ačiū. 
nuoširdžius linkėjimus šventėse: x Sveikindami švenčių proga, 

" ^ V r e ^ j T l ^ ė ^ ^ T o r t e U ų I ^ i s l e m s ° « , c r o 8 m s c e n a t a m s » rė-' aukų po 5 dolerius a ts iuntė : 
skiria auką L ie tuv . s Dukterų! raė^ms' bendradarbiams ^ J u l i t a Burgess, Z. Sadauskas, 

į \ į s iems mūsų spektaklių lanky- Malvina Jarašiūnienė, Vladas 
t o j a m s . Taip pat linki laimi n- gurkus. Labai ačiū. 
gų, sveikų ir turtingų Naujų 
1978 Metų! (p r ) . 

us sveikinimus ir auką. Ačiū.; P 1 * ^ ^ 0 ] r ; u n °s ios tėvelis Jo- isigydamas menininko diplomą darbo savo profesijoj. 
X Didesni kieki kalėdinių n a s Spurds . padėkodamas sve- j pritaikomo j fotografijoj, kur^ Naujai lietuviškai šeimai lin 

pulsą. 

čiams už atsilankymą j šią šei- į daromos nuotraukos dažniausia; ketina daug saulėtų 
mos šventę, kviesdamas vaiši n-1 medicinos ir kitiems reikalams. '• jaust i toliau lietuviško gyveni 
tis ir džiaugtis ka r tu su jau- Šiuo metu yra vienas iš d i d e l ė s : m o 

narsiais. Tolimesnei vestuvinių Į imonės vyresniųjų pareigūnų su 
vaišių programai vadovauti pa-1 didele atsakomybe i r geromis 
kvietė SauQ| Matą, vieną iš pa- į perspektyvomis ateičiai. Jis taip 

UGNIAGESIAI A P I E 
EGLUTĘ 

Chicagos ugniagesiai patar ia 
laikytis atsargumo, kad iš eglu
tės nekiltų gaisras. Pa tar ia 
pirktis naujai kirstą, nepadžiū-
vusį medį. pastatyti , kad j i s 
gautų vandens. Eglutes nie
kada nestatyti arti krosnies, 
laiptų, parinkti nedegamus 
puošmenis. I š namų išvyks
tant — užgesinti eglutes švie
sas. Patikrinti vielas i r su-

dienų ir jungimus. Nedėti žvakių a n t 
eglutės. Dirbtinos eglutės tu r i 

P s . būti iš nedegamos medžiagos. 

•iiiiiiiiiiiiiiiiiiciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiMiimmiiiiiiiiiniiiiitiiiHitHitii'^ 

draugijai. (pr . ) . 
x Dr . Ferdinandas ir Vanda 

Kaimai sveikina save draugus 
ir pažįstamus šv. Kalėdų proga. 
Vietoj sveikinimo kortelių auko- X 
j a BĮ. Liet. Gydytojų dr-jos Pa- Į sve ik ina gimines, draugus iri _ C. Rimkus; 1 doL — Pauline 

brolių, pasižymėjusi aktorių Los 
Angeles *.oatro pastatymuose. 
Vadovas t rečius supažindino su 
jaunaisiais, s a 
primines- i s . 

pat priklauso tautinių šokių ' 
grupei, vaidintojų būreliui, daly- i 
vau ja lietuviškoje veikloje. Los 

jų palydovais, | Angeles gyvena jo motina Ona 
jų meilės j žukienė (tėvas prieš kelerius j 

x Aukų ats iuntė: po 3 doLįnesunaiki-.o toliai ir darbai, nes j metus yra miręs), sesuo ir bro- ! 
— Uršulė Leleika, Kazys Lau- j jaunoji yra iš Chicagos, o jau-! lis, kurie su juo dalinasi bendru i į 

D r . Kazys ir Irena Pemkai kaitis, Valerija Savičius; 2 dol. 

gelbinio Moterų Vieneto Stipen
dijų Fondui. (pr . ) . 

X šak io Apskrit ies klubas 
švenčių proga sveikina visus 
klubo narius, i r geros valios 
lietuvius, linkėdami linksmų šv. 
Kalėdų ir laimingų Naujų Metų. 

Valdyba 
(pr) . 

X Marija ir Alfonsas Noreikai 
Kalėdų švenčių i r Naujųjų me
tų proga sveikina visus savo 
draugus ir pažįs tamus ir vieto-

paž į s t amus su šv. Kalėdomis. | Shlaustas. Ačiū. 
Atv i ruč ių vietoje aukoja Juozo 
Masilionio Lietuvių literatūros 
vadovėlio išleidimui. (pr.). 

v Ryto j , treč., Gradmsko 
pa rduo tuvė atidaryta nuo 9 vai 
iki 6 vak. TV, vokiški ir vieti
niai s tereo hi-fi aparatai, mag
netofonai , patefonai 2512 W. 
47 St. , F R 6-1998. (pr.). 

X Marija Ročkuvienė sveiki
n a gimines, draugus ir pažįsta-

je kortelių aukoja "Draugui" i r Į m u s švenčių proga. Vietoje 

x J . Učiukas, žinomas čika-
; giškis, atsiuntė 10 dol. auką. 
Dėkojame. 

x A. Visockis, Chicago, m. , 
dėkodamas už korteles, aukojo 
10 dol. Labai ačiū. 

x Ona ir Jonas Arlauskai. 
Chicago, UI., švenčių proga 
mums atsiuntė linkėjimus i r 10 
dol. auką. Nuoširdžiai dėko
jame. 

nasis i š Los Angeles. Paskiau | džiaugsmu, atvykdami iš Cali 
perskaitė "aunąją šoimą sveiki
nusių eilę. O tų sveikinimų bu
vo iŠ Australijos (nuo dėdės 

fornijos šiai šeimos šventė t 

Svečiai ilgai linksminosi, 

"Laisvajai L i e tuva i " (pr.) 

x Dr. Alvydas Koneė, buv. 
Chicagos Aukšt . lit. mokyklos 
auklėtinis, savo mokyklą pas
veikino 100 doL auka. Nuošir
dus ačiū. (pr.) 

X Kalėdų šokiai fvyk<i gruod. 
25 d% vakare. Jaunimo centro 
didžiojoje salėje, {ėjimas 3 dol. 
Šokius ruošia Akademikai skau
tai , (pr ) 

X Albinas Kurkniis , akciju 
brokeris dirbąs su Rodman a n ' 
Renshaw, In<% patarnauja ak
cijų, bonų, fondų bei kitų vertv 
bhj pirkime ir pardavime. Susi
domėję skambinkite 332-056©. 

sveikinimų aukoja Margučiui ir 
V y d ū n o Fondui po 20 dol. 

(pr.). 

X Rfgina ir Kostas Žulnienii-
čiai sveikina visus savo drau
g u s i r pažįstamus šv. Kalėdų ir 
Naujų jų Metu proga. (pr.). 

X Jan ina ir Ramojus Mozo-
| l i auska i sveikina visus savo gi-
i minės , d raugus bei pažįstamus 
j bear tė jančių šv. Kalėdų ir Nau
jųjų M^tų proga, o vietoje kor
telių skiria auką šalpai per 
L ie tuvos Dukterų Dr-ją. (pr.). 

X Genė ir M> kolas Bajorūnai 

džiaugdamiesi dviejų lietuviškų! 
: bendruomenių — Chicagos ir 
j Los Angeles — susijungimu 
Į darnion šventėn, dainon ir drau- • 
! kystėn. Balio Pakšto orkest-; 

kun. A. Spurgio), iš ck. Lietu
vos nuo giminių, iš Clevelando, 
Californijos i r kitur. B. S. Stan
čikas, pasveikinęs jaunuosius 
pabrolių ir draugų vardu, pa-f , . . _. , : ,. rui grojant, visi galėjo pasikvietė svečius ka r tu sugiedoti . . . . . ' J r 

Ilgiausių metų ir išgerti po šam
pano taurę. Po to trumpai ir la-

šokti 
Jaunieji gruodžio 19 d. išvyko 

. , . . . tiesiog į Californiją. kur Ri-! 
bai nuoširdžiai pakalbėjo pa t s , m a n t a s ž u k a s t u r i gr^ti - m m 

jaunasis Rimantas Žukas, savo pareigas, o jaunoji pradėti kurt i 
ir žmonos vardu padėkodamas naują šeimos židinį i r ieškoti 

VISI KVIEČIAMI ĮSIJUNGTI | S 
šv. Kalėdų Oktavos m e t a ruošiamas : 

šv. Mišių = 

PADĖKOS IR PRAŠYMO | 
PAMALDAS, 

kurios prasidės gruodžio 25 d. ir 
baigsis sausio 1 d. Marijonų koply
čioje (prie "Draugo") . 

Žemiau pridėtas specialių inten
cijų sąrašas, atžymėkite pageidauja
mas ir pasiųskite mūsų vienuolynui: ! 

į 

MflRIAN FATHEBS j 
6336 So. Kilbourn Ave. 

Chicago, IL 60629 

Noriu dalyvauti Kalėdų Oktavos 8v. Mišiose i r mal
dose ir prašau melstis ir atnašauti ŠV. Mišias šiomis inten
cijomis : 

£2 Padėka Dievui už 1977 metus 
" ] Padėka Marijai už globa 
• Padėka Dievui už ypatingas 

malones 
• Už lietuvius Sibire 
• Už persekiojamus tikinčiuosius 

Lietuvoje 
Q Už vaikire 
"1 Ypatinga intencija 
r̂ J Prašant laimingų 1978 metų 

Q Prašant sveikatos 
Q Prašant ramvbės šeimoje 

"\ Prašant Lietuvai laisvės 
1 Prašant tikėjimo laisvės 

Rusijoje 
• Prašant antgamtinės pagalbos 

jaunimui 
[J Prašant pasveikimo nuo 

alkoholizmo 

-

Vardas , pavardė 

Adresas 

Chicagoje Mokslo u- p r a m o s i rr.iaejuje vyks*a tautybių pasirodymai, čia taip pat norį gali ir pasivaišin Oktavai pridedu auką % 
g a sveikina visus savo draugus 
IX pflžiftt-ATr.^-;; M l 

U vietos užkanriinčja. Lietuvių programa pr-t .jtuvia kos c^otės buvo gruodžio 17 d. _ 
imnuniMiniMMMi 

http://Sakadolskier.es

